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Dr. Horváth László 
a vádlottak padján

Megint botrányszagú a levegő a kisgazdák háza táján. Mint már ko
rábban hírül adtuk, dr. Torgyán József a FKgP elnöke a harmincötök 
mindegyikét, így dr. Horváth László országgyűlési képviselőt is, a kis
gazdák nevének jogtalan használatáért beperelte.

Mint 1992. május 28-án, a Kiskunhalasi Városi Bíróságon ez ügy
ben lefolytatott polgári peres eljárás első tárgyalásán kiderült, a vád 
szerint minderre az adott okot, hogy miután a kisgazdák nagy választ
mánya kizárta a harmincöt képviselőt a párt saraiból, azok továbbra 
is használják a “kisgazda” nevet.

Dr. Nagy Mátyás az alperes jogi képviselője az eljárás során el
utasította a vádat, egyben viszontkeresettel élt, miszerint a felperes, 
azaz dr. Torgyán József az, aki jogtalanul használja a kisgazda ne
vet

Dr. Viszmeg Sándorné tanácsvezető bíró megállapította, az ügy 
sarkalatos kérdése maga a tagság ténye. A bírónő a bizonyítékokat 
is ennek megfelelően kérte be.

A végzés kapcsán dr. Viszmeg Sándorné tanácsvezető bíró a tár
gyalást elnapolta, a legközelebbi tárgyalás időpontját július elejére 
tűzte ki, továbbá kérte, hogy a felperes nyújtsa be a párt hatályos al
kotmányát, fegyelmi szabályzatát, a kizárásra vonatkozó határozatot 
megelőző iratokat, valamint az alperesre vonatkozó döntés iratait, 
de pontosítania kell a keresetet atekintetben, hogy az alperes mikor, 
és hol követte el a szóban forgó jogtalan névhasználat tényét. A bí
rónő nyomatékosan kijelentette azt is, hogy az eljárás során csak az 
alperes párttagságának tényét vizsgálja.

Váradi Ilona

Tragédia a halasi 
közvágóhídon

Múlt héten csütörtökön a kiskunhalasi kény
szervágóhídon súlyos baleset történt. Horváth László 72 
esztendős férfi beleesett abba a forrázókádba, melybe vágás 
után a sertéseket szőrtelenítésre előkészítik. A tragédiát 
azonnal észlelték és az idős férfit kiemelték a forró vízből, 
ruháitól megszabadították és hideg vízzel próbálták enyhí
teni szörnyű fájdalmait.

A Polgármesteri Hivatalhoz tartozó üzem csak másnap 
jelentette az esetet a rendőrségen. A vizsgálat megállapítot
ta, hogy Horváth bácsi szerencsétlenségét az okozta, hogy 
az éppen forrázásra becsúsztatott koca utolsó rúgásai elér
ték a bácsit, aki ennek következtében megcsúszott és a kád
ba zuhant.

Információink szerint nem történt emberi mulasztás, de a 
munkahely balesetvédelmi szempontból sok kívánnivalót 
hagy maga után.

Horváth Lászlót súlyos, életveszélyes égési sérülésekkel 
szállították a halasi kórházba, ahol tudósításom idején álla
pota még válságos volt.

A rendőrség a megyei munkavédelmi szakemberek bevo
násával folytatja a vizsgálatot, melynek eredményére a ké
sőbbiekben visszatérünk.

P.L.

Köszöntő tanévzáróra

Kedves pedagógusok!

Katasztrófa egyetértésben?
Szinte hihetetlennek tűnt mind

az, amit szerdán délelőtt a tudo
másunkra hoztak. Arról tájékoz
tatott bennünket egy zsanai hon
polgár, hogy az Egyetértés téesz 
területére már hónapok óta fertő
zött dohányszállítmányok érkez
nek nyergesvontatókkal. Azonnal 
elindultunk a megjelölt helyszín
re, hogy az állítás hitelességéről 
meggyőződjünk. Zsana előtt, a 
Máriamalomnál fordultunk jobbra 
és mintegy kettő km-es homokos 
útszakasz után megpillantottuk a 
földelésre előkészített “dohányte
lepet”.

Csak saccolni tudtuk, hogy 
nagy valószínűség szerint több 
száz tonna bálázott szárított do
hánylevél rohad, porlad a talajon. 
A földeken dolgozó emberek el
mondták, hogy a szállítások már 
hónapokkal ezelőtt megkezdődtek. 
Az állítólagosan fertőzött termék 
Olaszországból érkezik, Kiskunfé
legyházán pakolják le és szállítják 
a zsanai földekre. A szárított do
hánylevélből - eső után - kifolyó 
nikotin, felmérhetetlen károkat 
okoz a környéknek. Az ott lakók 
úgy tudják, hogy a zsanai téesz

Nem tudom, jó-e, hogy az 
idén nincs Pedagógusnap, 
mindenesetre az idén nem 
kell "vezényszóra” megje
lenni valamelyik iskola 
nagytermébe, ahol az ügye
letes vezető hord össze köte
lezően sületlenségeket arról, 
mi is a pedagógus hivatás.

Önök közül sokan nem 
szerették ezt a néha ünnep
nek álcázott képmutatást, 
ahol mindig megköszönték 
az áldozatos munkát, el
mondták, hogy Önök a Nem
zet Napszámosai, termé
szetesen javadalmazásuk is 
ennek felelt meg. Végighall
gatták, hogy elévülhetetlen 
érdemeket szereztek az aktu
ális rendszer hű és okos ka
tonái kinevelésében, minden
ki biztosította Önöket a bi
zalmáról, amit valahogy nem 
éreztek igazán.

Most ilyen nem lesz, egy 
korszak lezárult, bár úgy 
gondolom, nem a formaság a 
fontos, hanem az, aminek 
formát adnak. Szerény meg
emlékezést azért tartunk, - 
amelyre természetesen szere
tettel várjuk az összes peda
gógust - idős társaikat is kö-

szöntjük a színes diplomák 
átadásával, mert úgy érez
zük, nem érhet véget a tanév 
úgy, hogy ne köszönjük 
meg éves munkájukat. Azt, 
hogy ilyen nehéz körülmé
nyek között is végzik becsü
lettel a dolgukat, a gyerme
keink jövőjét okos szavak
kal, sok türelemmel és szere
tettel formálják. Mert a jö
vőjük az Önök kezében van 
és roppant felelősség.

Tudom, a felelősséggel és 
munkával nincs arányban az 
érte kapott fizetés, tudom, 
hogy már a kiegészítő jövedel
met biztosító kukorica, szőlő 
vagy dohánykapálás is el
úszott, mint szocialista értel
miségi lét sajátos velejárója. 
Paradox, de az önkizsákmá
nyolás is hiányozhat Megér
tem és még azzal sem biztat
hatom Önöket, hogy jövőre 
könnyebb lesz. Sajnos, nehe
zebb lesz, mégis kérem, hogy 
töltsék be így is értelmiségi 
hivatásukat. Persze megteszik 
ezt kérés nélkül is, de most 
többet kérek a mindennapos 
tanításnál, nevelésnél.

(Folytatás a második oldalon!)

Kronachiak

vezetők kötötték a nagy üzletet, de 
úgy, hogy erről senkit nem tájé
koztattak.

Siettünk hát Bárány Károly úr
hoz az Egyetértés téesz elnökéhez, 
aki viszont erről a témáról nem 
volt hajlandó velünk társalogni. 
Nosza, irány a Polgármesteri Hi-

vatal. Az előljáróságok értekezle
ten voltak, de a bentlévő munka
társak egyike sem hallott a do
hányszállításokról.

Zsana egykoron már megúszott 
egy katasztrófát, a nagy gázlángot 
eloltották. Érdekében állhat-e va
lakinek, hogy a környéken mérhe-

teüen károkat okozzon? Van-e sö
tét üzlet a háttérben? Miért nem 
tájékoztatták a lakosságot?

Nos, a későbbiekben erre ke
ressük a választ, addig is a környe
zetszennyezésről értesítettük az il
letékeseket.

Posztobányi László

Nemrégiben ismét váro
sunkban jártak a németországi 
Kronach tartományból néhá
nyan, hogy a halasi vendéglá
tóipari iskolával kialakított kap
csolatukat a város egészére ki
terjesszék. A Polgármesteri 
Hivatalban tartott sajtótájékoz
tatón jelen volt frau Annie 
Mehl, a kronachi szakmun
kásképző igazgatóhelyettese, 
Hans Schwarzenberger képvi
selő, Beate Böhm az Európa 
Unió vezető helyettese, Lothar 
Persicke Nordhalben polgár
mestere, Boldizsár Schwarzen
berger, mint tolmács, vala
mint Manfred Raum, Kronach 
város polgármestere, aki eI
mondta, hogy a tapasztalatok

alapján lehetségesnek látszik 
az, hogy két város között 
partnerkapcsolatok alakulja
nak ki. Mint mondta, szóba 
jöhet a pénzügyi kapcsolatok 
felvétele is, emellett azonban 
inkább az egyesületek, isko
lák, valamint a két város la
kosságának személyes kapcso
latainak kialakulását kell szor
galmazni. Tóth Zoltán ezzel 
kapcsolatban közölte, nem
csak a városok polgármestere
inek a jó barátsága a legfonto
sabb. A lehetőségeket a civil 
szféra számára kell megterem
teni, amit majd az emberi lele
ményesség továbbfejleszt.

-Váradi-

Gratulálunk FÜSZÉRT SE! Operatőr: Tóth B. László

Fotó: Farkas Tibor (archív)

A Füszért SE női kézilabda 
csapata utolsó hazai mérkőzésén 
35:16-os arányú győzelmet ara
tott Székkutas csapata felett. Je
lenlegi öt pontos előnyével, így 
az utolsó két meccsének ered
ményétől függetlenül is az NB 
II. dél-keleti csoportjának bajno
ka. Az ősztől már az NB. I. B- 
ben játszó lányokat az ÁMK vá
rosi sportcsarnokában Réz Ist
ván, a Sportbizottság elnöke vi
rággal köszöntötte, - s az elsők 
között gratulált Vas Benő alpol
gármester is. Tóth B. László forgatás közben

Hírül is adtuk, sőt aki akarta 
láthatta a Magyar Televízió 
forgatócsoportját jártában-kel
tében, hiszen egész héten itt 
dolgoztak. Táj, zene, város cí
mű produkció júniusi adása 
Halasról szól. A hír ennyi, 
azonban a dolognak van még 
egy helyi vonatkozása. Az, 
hogy a stáb operatőre Tóth 
Baranyi László helybéli fiatal
ember. A munkájáról, a forga
tásról kérdeztem.
(Folytatás a második oldalon!
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Köszöntő tanévzáróra O p e r a t ő r :  T ó t h  B.  L á s z l ó
(Folytatás a első oldalról!)

Városunkban az oktatás szerke
zetének alapos átrendeződése vár
ható a közeljövőben. Sokukat fog 
érinteni, nagyon nem mindegy, 
mennyire sikerül az ezzel kapcso
latos, bizonyára jelentkező indula
tokat kezelni. Számítunk felelős
ségtudatukra, de arra is, hogy te
kintsék ezt az ügyet olyan szakmai 
kérdésnek, amik tárgyalásán senki 
ne hozhasson döntést az Önök ak
tív közreműködése nélkül.
Új oktatási törvény is várja Önö
ket nemsokára. Az ennek történő 
megfelelés valószínűleg ismétel
ten aggályokat, problémákat vet 
fel. Az eddigi hírek, tapasztalatok 
alapján van ok az aggodalomra, a 
jelek szerint az új rendszer éppoly 
kevéssé akar bízni Önökben, mint 
az előző. Napjainkra sajnos jel
lemző primitív történelemszemlé
let, a küldetéstudat, mint vezetői 
elvárás és erény, sajnos ismételten 
a bizalmatlanság talajáról kiindult 
törvényhozást eredményezett. Azt 
kérem Önöktől, hogy ilyen körül
mények között is találják meg an
nak a módját, hogy autonóm, ön
maga és a világ értékeivel tisztá
ban levő, annak sokszínűségére 
rácsodálkozó, az értékek közül 
szabadon válogatni tudó öntuda
tos, a pöffeszkedő tekintéllyel 
szembeni dacos polgárokat nevel
jenek. Kihívás ez, de ne higgyék,

Az ember nem lehet eléggé 
óvatos, kiváltképp, ha újságíró és 
főszerkesztő is egyszemélyben.

Bakonyi Tamás Péter, a Déli- 
szél című radikális hetilap főszer
kesztője tavaly májusban kapott 
egy olvasói levelet Jánoshalmáról 
és rögtön egy telefont is. A levél
író biztosította arról, hogy amit 
leírt, az színigaz és vállalja érte a 
felelősséget. Bakonyi közölte az 
olvasói levelet, a június 5-i szám
ban, majd egy másikat is augusz
tus 30-án. Szeptemberben azonban 
feljelentette Csiszár József, a jános
halmi Jókai téesz elnöke kétrendbe
li rágalmazásért, mivel az olvasói 
levél írója, bizonyos Homonnai Fe
renc jánoshalmi lakos nem létezik, 
azonban Csiszár urat "Üresfejű fi
gura, bunkovics, korlátolt balfácán, 
tulok, szamárfülekkel megáldott, 
agyhúgykő okozta korlátolt, valósá
gos tuskó", jelzőkkel látták el.

A tárgyalás május 28-án a Kis
kunhalasi Városi Bíróságon zajlott 
le dr. Isaszegi István tanácsa előtt. 
Bakonyi Tamás Péter azzal védeke
zett, nem gondolta, hogy Homonnai 
kitalált személy, hiszen vele telefo
non többször is beszélt, mindamel
lett ragaszkodott ahhoz, hogy a bí
róság rendeljen el bizonyítási eljá
rást, tehát kutassák fel a tettest, mert 
ő nem érzi bűnösnek magát.

Csiszár József téeszelnök jogi 
képviselője dr. Feldmayer Péter 
ügyvéd úr viszont feltette Bako
nyinak a kérdést: védence szerinte 
tulok-e, bunkovics, vagy éppen 
más, ahogy az újság jellemezte? 
Bakonyi Tamás Péter erre nemmel 
válaszolt.

A bíróság Bakonyit kétrendbeli 
rágalmazás vétségben bűnösnek

hogy az elmúlt évtizedekre jellem
ző reflexekkel kell rá válaszolni, 
azt pedig végképp ne gondolják, 
hogy soha nem lesz vége a bizal
matlanság politikájának! Vége 
lesz, reméljük, nemsokára.

Tisztelettel üdvözlöm a városi 
Pedagógus Kamara tagjait, akik a 
civil szerveződés igényével már 
felvették a kesztyűt. Szeretném, 
ha mind többen csatlakoznának 
ehhez a rendkívül fontos szakmai 
szerveződéshez. Kérem, nézzék el, 
hogy az ilyenkor megszokott, 
sokszor álságos dicshimnuszok 
helyett, talán nem is alkalomhoz 
illő gondolatokkal törtem szentsé
get. Tudom, sokan neheztelni 
fognak rám ezért, néhányan bizo
nyára nem is értenek velem egyet, 
de higgyék el: ezerszer szíveseb
ben köszöntöttem volna Önöket, 
úgy, hogy vége a negyven éves li
dércálomnak.

Rendszert váltottunk itt is, sza
badok lettek, kiszolgáltatott hely
zetükkel nem fog senki visszaélni, 
íme itt a garancia.

Sajnos MÉG nincs itt 
Ha megbocsájtják nekem ezt a 

"köszöntőt", akkor nincs más hát
ra, minthogy kellemes pihenést, 
kikapcsolódást kívánjak a nyári 
szünetre, hogy ősszel frissen, új 
élményekkel és tervekkel találkoz
zunk ismét.

Üdvözlettel: Tóth Zoltán 
polgármester

találta és ezért őt egy évi próbai
dőre bocsátotta, valamint kötelez
te a felmerült kilencezer forintos 
bűnügyi költség megtérítésére. 
Említettem, hogy eme perpatvar 
tanulságos lehet sokunk számára. 
A rendszeres újságolvasó talán 
tudja, hogy nem éppen veszélyte
lenek a jánoshalmáról érkező ol
vasói levelek. Néhány évvel eze
lőtt a Kiskunhalasi Ügyészség és 
rendőrség nyomozott bizonyos já
noshalmi névtelen vagy éppen ha
mis névvel jegyzett levelek után. 
Már éppen a célban voltak, amikor 
Bács-Kiskun illetve akkoriban ne
mes egyszerűséggel csak Romá
nyia néven emlegetett megyénk 
első számú embere megálljt paran
csolt. Később megyei hetilapunk 
hasábjain is jelentkezett a jános
halmi fantom.

Mi több, nekem is van Homon
nai Ferenc névvel jegyzett jános
halmi bélyegzővel és címmel el
látott levelem. Sőt, több jánoshal
máról érkezett levél van a birto
komban Fodor Barnabás, Papp Ti
hamér és mit tudom én milyen 
aláírásokkal. Természetesen mind
egyik név és cím hamis. Ami 
mégis megegyezik bennük, hogy 
többségét ugyanazzal az írógép
pel jegyezték ugyanazon formá
tumban, mint a Déliszeles olvasói 
leveleket. Vajon meddig turkálhat 
még mások életébe a jánoshalmi 
fantom? Aki persze nem is annyi
ra névtelen... Csak hát bizonyítani 
kellene, hogy ő az. Az is igaz, 
hogy addig jár az olvasói levél a 
szerkesztőségbe, míg egyszer min
den kiderül.

• posztobányi •

(Folytatás az első oldalról!)

- Annyit már eddig is tudtunk, 
hogy feljársz Pestre a TV-nek 
dolgozni, de ilyen komoly szerep
körben, sztár szerkesztőkkel dol
gozni számodra is kihívást, meg
becsülést jelent, nemde?

- Valóban megtisztelő szá
momra, hogy a rendezőnek ill. 
Czigány úrnak rám esett a vá
lasztása. Dolgoztam én eddig is, 
nem is keveset a TV-nek, pl. az 
Angyalbőrben, Zenebutikban, de 
ez az első, amikor egy ekkora 
(50 perces) műsorban önálló 
operatőri feladatokat kapok.

Diplomamunkával felérő meg
bízatás ez, és annak is tekintem.

- Arról már nem is beszélve, hogy 
mindezt szülővárosodról, Kiskunha
lasról készítheted Milyennek láttatod

Kiskunhalast
- Igen, ez így van. Itt születtem, 

itt jártam iskolába, zeneiskolába, 
Halason kezdtem fotós pályafutá
som is. Hogy milyennek láttatom, 
azt majd a közönség ítéli meg. Én 
mindenesetre szépnek látom, s 
ilyennek akarom bemutatni Kör
nyezetébe egyediséget kerestem, 
azokat az épületeket utcarészlete
ket amitől Halasi ez a város. Az itt 
élő emberek közül a szerkesztő: 
Baranyi Ferenc és Czigány György 
a művészeket zenészeket és a kul
túráért tevékenykedőket kérték a 
kamerák elé. Bízom benne, hogy 
értékes, látványos, szép filmet csi
náltunk Halasról.

- Úgy tudom, hogy a főiskolával 
még adós vagy. Egyáltalán jelent
keztél már a színművészetire?

- Nem örülök ennek a kérdés-

Az elmúlt héttől új hetila
pot fedezhettünk föl a váro
sunk forgalmas üzleteiben, a 
pályaudvarokon és a közin
tézményekben: a Kiskunsági 
Futárt.

- Mit ígér az elkényezte
tett olvasóközönségnek ez az 
újabb hirdetési lap? Tettük 
föl a kérdést Szutor Enikő 
szerkesztőnek.

- A Kiskunsági Futár hir
detési lap, ingyenes - mond
ja. Arra törekszünk, hogy 
Halas és a városkörnyék 
minden lakójához eljuthassa
nak a kecskeméti, a kiskőrö
si, a Soltvadkerti és termé
szetesen a halasi üzenetek.

Vállalkozók, kereskedők 
hírei...

- Városunkban legalább 
négy ingyenes hirdetési lap 
pályázza az érdeklődést. Mi 
az amivel a Futár hódítani 
akar?

- önkormányzatokkal is 
szerződést kötöttünk. Közöl
jük a város- és községházák 
pályázatait, hirdetéseit. Állá
sok, telkek, vállalkozások, 
támogatások. Különleges iz
galmas ajánlatokat ígérünk, 
olyanokat, amelyeket másutt 
nem jelentetnek meg. És 
még valamit: megtudhatják

nek, mert erről nekem külön vé
leményem van. Már háromszor 
jelentkeztem, de a végén mindig 
elutasítottak. Annyit minden
képpen érdemes megjegyezni, 
hogy az operatőr szakra kb. öt
százan jelentkeznek és 5-6 főt 
vesznek fel. De az egy hosszú 
történet. Ettől függetlenül is sze
rencsésnek mondhatom magam, 
mer a gyakorlat iskoláját járha
tom. Talán nem haszontalanul, 
hiszem íme, itt a bizonyíték, 
foglalkoztatnak. Olyan neves 
operatőröktől tanulhattam a 
szakmát, mint pl.: Gulyás Buda, 
Márk Iván, Szabó Gábor, Ki
rály Péter, Lukács Lóránt Eb
ben a műfajban különben is 
igaz a mondás: gyakorlat teszi a 
mestert. Hát én ezt teszem, de a 
főiskoláról nem mondtam le vé-

olvasóink, hogy miért érde
mes megvenni a heti Halasi 
Tükröt...

- Hirdetéseket hol fogad
nak el a lapba?

gérvényesen.
- Halason is alakul valami. 

Miért nem segíted a próbálkozá
saikat?

- Látod ez egy tipikus eset 
Az MTV-nél egyre többet

foglalkoztatnak, itt meg nincs 
rám szükség. Sőt, amikor fel
ajánlottam a segítségemet - ha 
jól emlékszem - veled együtt 
nem kívánatos személyek let
tünk, mert el mertük mondani a 
véleményünket. Szerintem nem 
jó irányba vezették a Halas TV 
szervezését. Szétforgácsolták az 
erőket ahelyett, hogy összehoz
ták volna. Még most sincs késő, 
ha megkérnek szívesen segítek. 

Bennem nincs harag, a félté
kenység viszont butaság, hiszen 
csak segíteni jövök

• földi •

- Az általános Művelődési 
Központ portáján. Hamaro
san megnyílik önálló városi 
irodánk is...

F:P:J

L A K O S S Á G I  F Ó R U M!
Szerdán, 10-én délután 17 órakor lakossági fórumot tartunk az ÁMK- 

ban az egyház által visszaigényelt Szilády Áron Gimnázium sorsáról.
Meghívott vendég: Dr. Kálmán Attila államtitkár és Dr. Kádár Pé

ter református lelkész, SZDSZ országgyűlési képviselő.
A téma fontoságára való tekintettel kérünk mindenkit, hogy rész

vételével segítse elő a tisztázó vitát.
Tóth Zoltán

Közlemény
Sajnálattal közöljük tisztelt kiskunhalasi ügyfele

inkkel, hogy vállalatunk II  n.évtől a szemétszállítási 
díjakat kénytelen emelni, egyrészt az ismert okok, 
másrészt a díjkialakítás eddigi struktúrája miatt.

Ez helyenként magas emelkedést jelent, másutt vál
tozatlan. Ezek után egységes lesz.

Reméljük, hogy a közeljövőben nem kell ilyen kel
lemetlen hírrel szolgálnunk.

Megértésüket kérjük:
Településszolg. Vállalat

Munkaalkalom !
Húsipari szakmunkásokat, 

férfi és női segédmunkásokat keres 
felvételre a Vágóhídra 

Tóth Sándor vállalkozó. 
Jelentkezni a Vágóhídon. 

Jánoshalmáról 
fújt a Déliszél

Képviselőnk a seregnél
Siha János ezredes, dandár

parancsnok meghívására dr. 
Horváth László országgyűlési 
képviselő szemlét tartott a lak
tanyában, s fórumot a hivatá
sos katonák számára. Siha ez
redes a szemle során tájékoz
tatta a képviselőt a sor -, és hi
vatásos állomány szociális 
helyzetéről, kiképzési eredmé
nyeiről. EImondta, hogy a sor
katonák elhelyezése szűkös, 
de még elviselhető. A koszt jó, 
bár ez a szint az ellátmányból 
nem tartható, a háttérgazda
ságból kell kiegészíteni. Ebből 
a forrásból (disznótartás, 
konyhakert) napi hat forintot 
kapnak a katonák. A legények 
pszichikai és fizikai állóképes
sége ideálisnak igazán nem 
mondható. A kiképzés során 
kell a kondíciót feljavítani. A 
katonák sokat edzenek és 
sportolnak. A bajnokságokon 
jól szerepelnek, csakúgy mint 
a harci feladatok megoldásá-

ban. A hivatásos állománynak 
lakásgondja nincs, de a fizeté
sek alacsonyak. A fiatal tisztek 
létminimum alatt élnek. A 
szemle során példás rendről és 
tisztaságról győződhetett meg 
a képviselő. Láthatta a kor
szerű kiképzési módszereket, 
és a technikai arzenált. A fó-

rum során készülő honvédelmi 
törvényről, szolgálati szabály
zatról és a szociális gondokról 
esett szó. A katonák szóki
mondóan mondták el vélemé
nyüket a politikai, gazdasági, 
társadalmi közállapotokról.

- i s -

Kérdez az 
áldozat!

A rendőrnek mindent 
szabad?

Fura történettel kereste meg 
szerkesztőségünket a minap Bor 
Ferenc kiskunhalasi vállalkozó. 
Nemrég az országos napilapok is 
foglalkoztak panaszosunk sajná
latos balesetével Bort egy alko
holos befolyásoltság állapotában 
lévő halasi rendőr ütötte el. Az 
áldozat nyolc napon túl gyógyuló 
sérüléseket szenvedett Sokáig 
nyomta az ágyat, nem tudta ellát
ni a munkáját a Dinamika Építői
pari Szolgáltató és Kereskedelmi 
Kft-nél. A szerencsétlenül járt 
építésvezetőt azóta rendszeresen 
idézgetik Szegedre, a katonai 
ügyészségre, mondja el mit látott, 
mit érzett?

Bor Úr belefáradt az utaz
gatásba, a kérdezősködésbe. 
Úgy vélte, nem megy többé 
sehová, megpróbálja elfelejte
ni az ügyet! De volt, ami eszé
be juttatta...

- Egy Pirtó melletti baleset
hez hívtak, hogy erőgépeink
kel segítsük átpakolni a felbo
rult kamionból az árut. Men
tem fölmérni a terepet, meg
szervezni a melót. Kivel talál
kozom?! - emlékezik Bor Fe
renc - Azzal a rendőrrel aki 
sokszorosan megszegte a 
KRESZ előírásait, a Magyar 
Köztársaságban hatályos jog
szabályokat Alkoholos álla
potban, szabálytalanul közle
kedett - ráadásul majdnem 
megnyomorított... Mit gondol 
mit művelt? A rendőrségi ko
csival érkezett egyedül a for
galom irányítását bízták rá...

Hát a rendőrnek mindent le
het? Egyáltalában: hogy mer 
kiállni egyenruhában a közút
ra olyan személy aki maga 
sem tiszteli a törvényeket? Ki 
az aki, engedélyezi a számára 
ezt a felháborító arcátlanságot?

Bor úr kérdését a városi ren
dőrkapitányságon is feltettük.

Kastyák János rendőr alezre
des városi kapitány válaszolt

- Nem értem Bor úr problé
máját? - válaszolta - Miért baj 
az, ha a szolgálaton kívül vétő 
kollégámat nem fejeztük le 
azonnal?

Továbbra is vezetheti a 
szolgálati járművét és beoszt
juk munkára. Az ügyészség 
még nem zárta le a vizsgálatot. 
A bíróság még nem döntött... 
Nem hallottak még olyanról, 
hogy “ártatlanság vélelme”?

Hurtony Mihály főtörzsőr
mester jó rendőr! Régóta tisz
tességesen dolgozik közleke
dési szolgálatnál. Amíg nincs 
döntés, nem intézkedem elle
ne. Végülis a szabadnapján vé
tett a törvény ellen...

Nem kívánjuk kommentálni 
az ügyet. Nem akarunk a bírók 
helyett ítélkezni. Döntse el a 
Tisztelt Olvasó, hogy jogos-e 
Bor Ferenc felháborodása?

Farkas P. József

Dr. Horváth László a parancsnokok körében

Halason a Kiskunsági Futár
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Első lemezes az OZIRISZ
1988. január 22-i számunkban, 

amikor először bemutattuk az OZI
RISZ együttest, még nem gondol
tuk, hogy lemezes bandává érik.

Fekete Csaba a zenekar vezető
je erről így nyilatkozott:

— Valóban, egy célt már elér
tünk: a lemez (CD) és a kazetta el
készült Az ország legkülönbö
zőbb helyeire, rangos események
re kapunk meghívást, sőt, külföldi 
meghívások is vannak tarsolyunk
ban (Svájc, Ausztria, Ukrajna). 
Nemzetközi rocklapokban is sze
repeltünk, a hazai rádió és TV-n 
kívül. A hazai legrangosabb rock 
magazinban a Metal Hammer-ben 
havonta szerepeltünk, most a júni
usi számban a lemezkritika és a 
reklám jelenik meg.

A lelkesedéssel majdnem eddig 
el lehet jutni, de egy bizonyos 
szint felett belépnek a piszkos

A lemezborító

anyagiak. Hiába van lemezünk, ha 
a televízióban nem jelenik meg 
sűrűn a klippünk, az újságban nem 
jelenik meg a reklám, lehet az 
adott lemez, vagy kazetta akármi
lyen jó, nem tud olyan példány
számban fogyni, amit mi elvárunk.

Első lemezünk sem tudott vol
na teljesen saját erőből elkészülni, 
ehhez szponzort kellett szerezni. 
Szerencsénkre két magánvállalko-

zó: Sepsi László a SEPSIKER tulaj
donosa, és Jánoshalmáról Szabó Jó
zsef a TAYLOR ELASTIC gumii
pari vállalat tulajdonosa segített, 
amit mi reklámozási tevékenysé
günkkel fogunk meghálálni.

Még köszönetet mondunk a he
lyi Füszért-nek, akik az ebédlőjük
ben adnak helyet a gyakorlásra.

Nem magánkiadásban adtuk ki 
a lemezt, és a kazettát, így nekünk 
csak töredéke jut a nyereségből. 
Szerencsére az ORIGO kiadó, aki
nek a gondozásában jelenik meg 
az anyag, szintén nem törekszik a 
nagy nyereségre, ezért a mi kazet
tánk szinte önköltségi áron, 
messze a konkurencia árai alatt 
marad, tehát versenyképes lesz a 
kereskedelemben. A következő 
célunk most már tömören fogal
mazva: újabb lemez, teljesen saját 
erőből.

Önkormányzati tulajdonba 
került a Vízmű

Az állami vállalatok privatizá
ciója során a Dél-Bács-Kiskun 
megyei Vízmű Vállalat vagyoná
nak felosztására is sor került. Tu
lajdonosaként az érintett önkor
mányzatok lettek megjelölve ab
ban az esetben, ha a rájuk eső va
gyonrészre igényt tartottak. A 
visszaigénylésre vonatkozó döntés 
bizonyára egyszerűbb volt a mű
ködtetésre vonatkozónál, ugyanis 
a visszaigényléssel egyidőben ha
tározni kellett arról is, hogy mi
lyen formában kívánják működtet
ni a vagyonrésznek megfelelő 
vízművet. Az érintett önkormány
zatok többsége úgy határozott, 
hogy vagyonrészüket a továbbiak
ban közösen működtetik.

Erre, és más kérdésekre vonat
kozóan a Vagyonátadó Bizottság 
április 30-án kelt határozatában a 
következőket közölte: A vagyon-

átadással a vállalat jellege meg
változik, az addig állami tulajdont 
kezelő állami vállalat önkormány
zati vállalatnak minősül, ha az ön- 
kormányzatok a vagyonátadással 
tulajdonukba került vagyont rész
ben, vagy egészben a vállalati 
szervezetre bízzák. A települések
től megkért szándéknyilatkozatok 
alapján biztosítottnak látják a va
gyonátadás fordulónapját követő 
folyamatos, megbízható üzemelte
tést, a vízmű vállalat jogutódja
ként az így alakult önkormányzati 
vállalatot jelölték meg. A tulaj
donjog rendezésére vonatkozóan 
közölték, hogy a vállalat vagyoná
nak az egy települést ellátó részeit 
a települések önkormányzatának 
tulajdonába adja. A közös tulaj
donból a tulajdoni hányadot Kis
kunhalas város önkormányzatának 
74 %-ban, valamint az érintett ön

kormányzatoknak az egyes ingat
lanrészek mérleg szerinti értéke 
alapján 26 %-ban állapította meg, 
tehát a VÁB az ide vonatkozó tör
vény alapján az érintett önkor
mányzatok tulajdonába adta a tele
pülések szükségleteit kielégítő 
közművek ingatlanait, a hozzá tar
tozó földeket, a közművek épít
ményeit, technológiai és nyomvo
nalas építményeit, továbbá a vál
lalat által üzemeltetett állandó és 
idényfürdőket. A bizottság meg
állapította, hogy mivel a vállalatot 
több település ellátására alapoz
ták, bizonyos vagyontárgyak mű
szakilag és funkcionálisan nem 
oszthatók meg, ezért ezeket az ön
kormányzatokról szóló törvény 
alapján az önkormányzatok közös 
tulajdonába adta.

- váradi •

Hírt ad az iskola II. Rákóczi Ferenc Mg. Szakközépiskola

EREDMÉNYEINK
Országos Szakmai Tanulmányi Verseny:
(OSZTV)

Mezőgazdasági gépész szak:
Keló Szabolcs  V. helyezés
Kiss Emil XVIII. helyezés
Hódi Sándor XXVI. helyezés

Mezőgazdasági gépszerelő szak:
Radványi Attila VI. helyezés 
Szenderák Zoltán XI. helyezés

Mezőgazdasági áruforgalmi szak:
Magyar Mária VII. helyezés 
Szalai Mónika VIII. helyezés 
Faddi Piroska XIV. helyezés 
Kiss Judit  XV. h e ly ezés
Kovács Orsolya XX. helyezés

Dr. Szabó Gusztáv Országos Szakmai Vetél
kedő:

I . csapat: Brecska Mihály
Fenyvesi Attila 
Répási Gábor

Nemes Tihamér Országos Számítástechnikai 
Versenyen elért eredményei alapján a 4. Nem
zetközi Diákolimpián induló magyar csapat vá
logatóversenyében vesz részt: Tóth Viktor 

Rákóczi Kupa — futball I. helyezés
Garbai Kupa — futball  III. helyezés
Megyei Alapfok — kézilabda II. helyezés 
V. korcsoport kézilabda fiú —

— megyei verseny I V. helyezés 
Magyar Középiskolai bajnokság megyei baj

nok
1500 m Denczinger Beáta
3000 m II. hely. Denczinger Beáta

Diákhét a TEKÓBAN

Merre ballag a vén diák?
Látva a nagy megméretés, az 

érettségi előtt állókat, sok min
den megfordul az ember fejé
ben. Érdekes lenne megtudni, 
miért pont ezen falak közé jöt
tek annak idején, s most, hogy 
elmennek, merre tartanak? Né
hánytól meg is kérdeztem.

Krizsák Gábor mezőgazda- 
sági gépésztechnikus szak ne
gyedéves tanulója:

- Az általános iskola után 
még magam sem tudtam, hogy 
mennyire lennék kitartó, ezért 
olyan iskolában volt érdemes 
továbbtanulnom, ahol az érett
ségi mellett szakmát is kapok. 
Nem szerettem volna vidékre 
menni, ezért helyben a legjobb
nak ez az iskola tűnt. Tanul
mányaimat a Pénzügyi- és 
Számviteli Főiskolán szeretném 
folytatni, de ehhez még a felvé
telin is meg kell felelni, ami 
igen nehéz lesz, mert most min
den felsőoktatási intézménybe 
jelentős a túljelentkezés. Távlati 
terveimben szerepel az, hogy jó 
szakember legyek, de ehhez az 
is kellene, hogy fizessék meg a 
munkát, és a szakmai ismeretek 
bővítésére is maradjon idő.

Hódi Sándor mezőgazdasá
gi gépésztechnikusi szak ötöd
éves tanulója: - Saját elhatáro
zásomból jöttem az iskolába, 
ezt találtam a legmegfelelőbb

nek. Továbbtanulási szándé
kom már akkor is volt, de úgy 
gondoltam, ha nem sikerül, 
legalább egy szakmám legyen. 
Ez az elképzelésem az iskolá
ban egy kicsit változott, de 
úgy érzem nem bántam meg, 
hogy ide jöttem, helyes döntés 
volt az is, hogy az ötödik évet 
is elvégeztem. Remélem idén 
a felvételin több sikerem lesz, 
habár az esélyeim sokkal ke
vesebbek, sokat felejtettem, 
kiestem a feladatok megoldá
sából.

Tóth Viktor mezőgazdasági 
gépszerelő szak IV. éves tanu
lója:

(A továbbtanulása már 
megoldott, hiszen a tavalyi és 
az azt megelőző évben a Ne
mes Tihamér Országos Számí
tástechnikai Versenyen elért 
eredményeivel előfelvételt 
nyert a JATE programozó ma
tematikus szakára.)

- Eredetileg nem ebbe az is
kolába jelentkeztem, hanem a 
kecskeméti Kada Elek Köz- 
gazdasági Szakközépiskolai 
számítástechnika szakára, de 
nem vettek fel. Ekkor ajánlot
ták ezt az iskolát, mondván: 
innen még bárhová mehetek 
továbbtanulni.

A szakma nem érdekelt iga
zán, viszont a számítástechni-

ka szempontjából nagyon jól 
jártam, hisz az iskola kiváló 
lehetőségeket biztosított.

Ami a további terveimet il
leti, először is szeretnék kijut
ni a Nemzetközi Informatikai 
Diákolimpiára, bár ez tavaly 
nem sikerült, nem adtam fel. 
A jövőben az emberi beszéd 
matematikai modelljével kí
vánok foglalkozni.

Kovács Orsolya, a mezőgaz
dasági áruforgalmi szak I V. éves 
tanulója:

- Saját elhatározásomból 
jöttem ide, szüleim is egyetér
tettek a választásommal. Tu
datosan készültem a szakomra, 
a helyi Áfész társadalmi ösz
töndíjasa voltam. A négy év 
alatt személygépkocsi, motor
kerékpár és vontatóvezetői en
gedélyt szereztem. Letettem a 
számítógépoperátori képesítést 
is. Tanultam gép- és gyors
írást.

Érettségi után szeretnék to
vábbtanulni szakirányban a 
gyöngyösi főiskolán. Remé
lem, hogy sikerülni fog.

Sok sikert kívánok ezeknek 
a tanulóknak és mindazoknak, 
akik most lépnek ki a nagybe
tűs ÉLETBE.

Összeállították: 
Jónás Andrea 

Kolozsvári Magdolna 
Kiss Judit

Iskolánkban régi hagyomány, 
hogy minden évben a tanév vége 
táján diákhetet rendezünk:

Az idén sem volt ez másképp, 
most április 6-10-ig tartott.

Bár a tanulás alól csak péntekre 
kaptunk felmentést, azért tanára
ink egész héten érezhették a diák
heti hangulatunkat. Különféle 
plakátok jelentek meg, mint pl: 
“Éljenek a diákok, a héten ők a 
királyok!” “Nincs uralom felet
tünk, egész héten felejtünk!” 

Délutánonként jobbnál jobb 
programokon vehettünk részt. Ked
den a Dózsa Határőr Lovaslakta
nyában tartottak számunkra lovas- 
és kutyabemutatót. Fogathajtás, 
pusztaötös, díjugratás, hogy csak 
néhányat említsek. A kutyák is szé
pen produkáltak: palánkot másztak, 
tüzes karikán át ugráltak.

Iskolánk egyik tanulója is sze
repelt a díjugratásnál. Reméljük, 
hogy jövőre már a versenyen talál-

kozunk vele!
Szerdán két neves humorista 

Éless István és Ihos József látoga
tott hozzánk. A két név önmagában 
is garancia a nevetésre. A megté
vesztésig hasonlóan utánozták a hí
rességeket, TV- sztárokat, a kb. 
500 néző nem kis mulatságára.

Csütörtökön, a már szintén ha
gyománynak számító “Ki mit 
tud?”-on zene, tánc, vers, próza, 
kormolytól a humorosig - minden 
volt. Az ismeretlenek ismertté, az 
ismertek még ismertebbé váltak a 
szereplők közül.

Végre elérkezett a péntek! Egy 
olyan nap, amikor igazán felsza
badultnak érezhettük magunkat, 
ahol nem kellett rettegni a felelés
től, dogaírástól. Délelőtt tartottuk 
a roppant izgalmas osztályok kö
zötti vetélkedőt. A leleményes fel
adatoknak köszönhetően szinte 
mindenki részt vehetett a játékban. 
A feladatok között szerepelt: ta-

náraink felismerése gyermekkori 
fényképekről, majd később jelleg
zetes mondásaik alapján, gyufás
doboz vezetés madzagra kötött 
krumplival: célbadobás félszem
mel - csak egy csapatnak sikerült. 
S hogyha eddig nem nevettünk 
eleget, akkor ezután igen, ugyanis 
minden osztálynak egy diákot át 
kellett változtatnia. Elragadóak 
voltak a miniszoknyás, erősen 
sminkelt fiúk, vagy az azonos ne
mű orvosházaspár. Az amúgy is 
emelkedett hangulatot csak fokoz
ta a következő feladat: aláírás
gyűjtés az utcán egy olyan lapra, 
amin különféle kérdések: pl. el
jönne-e velünk a Jeges-tengerbe 
jeget árulni? - szerepeltek.

Természetesen a díjak sem ma
radtak el. A délelőtt fénypontja
ként kihirdették a tanár-diák szép
ségkirály - királynő választások 
eredményeit.
A tartalmas hetet este disco zárta.

Pályakezdő fiatalok elhelyezkedését 
segítő tanfolyamok indítását tervezzük

A városban és környékén nagy gondot jelent a gimnáziumban és 
szakközépiskolában érettségizett fiatalok elhelyezkedése. Ezt igazol
ja a munkaügyi központ helyi kirendeltségén bejegyzett munkanélkü
liek száma is. Ezért tervezünk a két évnél nem régebben érettségizett 
pályakezdő fiatalok számára mezőgazdasági vállalkozó tanfolyamok 
indítását. A tanfolyamok célja elméleti és gyakorlati felkészítés a 
mezőgazdasági vállalkozói tevékenységre, a vállalkozói készség ki
alakítása, alapfokú gazdaképzés, a meglévő idegennyelvi alapok to
vábbfejlesztése, számítástechnikai és korszerű irodatechnikai isme
retek nyújtása. Képzési idő tíz és fél hónap, a tanfolyam befejeztével 
a résztvevők ezüst- és aranykalászos gazda oklevelet, személyi szá
mítógép kezelő szakképesítést igazoló oklevelet kapnak, valamint 
egyéni felkészültségtől függően jelentkezhetnek a választott ide
gennyelvből nyelvvizsgára. Lehetőség nyílik gépírás elsajátítására, 
jogosítvány szerzésére erő- és munkagépek kategóriájában, valamint 
matematikából és fizikából egyetemi felvételi előkészítőn való rész
vételre. Várhatóan a sokrétű képzés nagyobb lehetőséget biztosít a 
munkavállaláshoz és növeli az egyetemi és főiskolai felvétel esélyét.

Ezért javasoljuk minden elhelyezkedni nem tudó érettségizőnek, 
hogy az érettségi oklevél kézhezvételét követő napon jelentkezzen a 
munkaügyi központ helyi kirendeltségén (akkor is javasoljuk a je
lentkezést, ha továbbtanulási szándéka van, mert ha felveszik, akkor 
ebből hátránya nem származik, annál több előnye akkor, ha nem ve
szik fel és nem tud munkába állni). Az azonnali jelentkezés azért 
fontos, mert mint munkanélküliek, nyilvántartásba csak három hó
nap várakozási idő után kerülhetnek. A tanfolyamon pedig - mely
nek indítását 1992. szeptember 15-re tervezzük - csak a munkanélkü
liként nyilvántartottak vehetnek részt. A jogszabályokból ismeretes 
az is, hogy a pályakezdő munkanélküliek hat hónapig jogosultak 
munkanélküli járadékra, mely a mindenkori minimálbér 75 %-a. A 
hat hónap lejárta után további juttatásban nem részesülhetnek. Ha 
azonban olyan intenzív átképzésen vesznek részt, mely indítását ter
vezzük az iskolánkban, akkor a képzés időtartamára a pályakezdők 
keresetpótló juttatására jogosultak, mely a mindenkori minimálbér 
82,5 %-a. Továbbá a tanfolyam költsége nem terheli a résztvevőket.

Az előzetes tájékozódások és felmérések miatt várjuk az érdeklő
dők jelentkezését az iskola titkárságán, ahol a részletekről tájékoz
tatást is adunk.

HÍREK
- A végzett osztályokból szakirá

nyú felsőoktatási intézménybe 9 ta
nuló, nem szakirányú felsőoktatási 
intézménybe 24 tanuló jelentkezett.

- A diákönkormányzat és a tan
testület szavazata alapján az ÉV 
DIÁKJA: Kovács Orsolya. A balla
gási ünnepségen vette át az ezt iga
zoló oklevelet és emlékplakettet.

- Az elsősök beiratkozása júni
us 22-én 8 órától kezdődik.

- Az ünnepélyes tanévzáró jú
nius 19-én 9 órakor lesz.

- Vánkos Éva I/C. o. tanuló 
nyerte meg a Városi Könyvtár 
Arany János vetélkedőjét.

- A grosslobmingi Mezőgazda
sági Háziasszonyképző Iskolával 
évek óta kialakult barátságunk 
eredményeképpen, ez évben is 20 
fő osztrák lány és három fő kísérő
tanár érkezik iskolánkhoz 1992. jú
lius 13-án egyhetes tapasz
talatcserére. Ez idő alatt az iskolánk 
lány tanulói ismerkednek Grosslob
minggal és környékével. Gyakorol
ják a német nyelvet.

- Az iskolánk dolgozói július 20- 
27-ig a Gyergyószentmiklósi Mező
gazdasági Szakközépiskola meghívá
sára Erdéllyel ismerkednek meg.

- A diákönkormányzat iskolánk 
dolgozóit június 5-én 15 órakor kö
szönti Pedagógus Nap alkalmából.

- Az érettségi vizsgák június 8- 
tól 12-ig tartanak.

- Természetvédő csoportunk jú
lius 6-16-ig országjáró körútra in
dul Debrecen - Vác - Velence út
vonalon a múlt évi motoros túra 
után idén személygépkocsikkal.
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Szervezett szemétszállítás 
ütemezése utcák szerint

Hétfő
Köztársaság u, Tolbuchin u, Bokányi D. u, Kos
suth u. - vasútállomásig, Bokréta u. - Vasút u. 
(óvodáig), Mackó Bisztró, Árpád u, Petőfi u. 
Kármán u. - Malom Panzió. Tinódi u., Hunyadi 
u, - Gólyafészkes Óvoda - Kazai J. u., Kálvin 
tér, Nyárfa u. Hattyú u, Szép u. Vihar u., Ady E. 
u. (Iskola és Óvoda).

Kedd
Szász K. u. Rákóczi tér (Szeretetház), Nyúl u. 
Mártírok u, Április 4. Lakótelep, Keceli út, 
Kertváros.

Szerda
Holló u, Molnár u, Sólyom u. Béke u, Thurry J. 
u, Himző u, Árpád u., (földes rész) Arany J. u. 
Deák F. u. Baross u, Tábor u, Zalán u, Kinizsi u, 
Kalap u, Szántó K. u, - Harangos tér, - Cigány 
telep, ő sz u, Kosevoj tér, Tó u., Toldi u., Szondi 
u., Áchim A. u., Szabadkai út  - Malom Panzió. 
Rezeda u, Temető u, Berzsenyi u.

Csütörtök
Köztársaság u, Kígyó u, Bokányi u. Kossuth u. 
Dékány Á. u, Szövetség tér, Paprika A. u, Hajnal 
u. Török u, Mackó Bisztró, - Árpád u, Kard u. - 
Thurry u. elágazásig, Bornemissza u. - Martos 
Flóra u., Dobó Telep.

Péntek
Park Áruház közt. - Kossuth u. - állomásig, Bok
réta u. (lakótelepi rész) Viola u, Markovics M. 
u, Tuba u, Batthyány u. egy része, Hullamosó 
környéke - 53-as útig, Lomb u. Malom Csárda, 
Ady E. u, Szeretetház - Kórház u, Rákóczi tér, 
Vass u, Bálvány u. - Hajó u, -  Alkotmány u .  

Gyapjú u.

Hétfő
Polgármesteri Hivatal, Mátyás tér, Kossuth u  
Lakótelep, Széchenyi út páratlan oldal, Kölcsey 
u. 10. sz-ig, Somogyi B. u. Szilády Á. u. Tóköz 
u, Nád u, Bokor u, Víz u, Futó u, Nyíl u, Csónak

u, Jókai u, Thorma u, Bank, Hősök tere, (Virág
bolt) Magyar u, Semmelweis tér, (belső) Május 
1 tér, Dózsa Gy. u. Fűrész u, Posta u..

Kedd
Bojtár u, Ág u l-13.-ig, Kölcsey u. 10. sz-tól, 
Linhardt u. l-41.sz-ig, Bajza u. 1-53. sz-ig, Kál
lai É. u., Huber O. u, Szabó E. u, Lovarda u, Ta
vasz u, Csap u, Fenyő u, Lepke u, Felszabadulás 
út, Benzinkút, Zrínyi u, Gázcseretelep, Kisfaludy 
u, Tárnok u, Vitéz u, Bán T. tér, Székely u, Eöt
vös u, Bajcsy-Zs. u, Kardos P. u, Attila u, Rózsa 
tér, Vörösmarty u, Báthori u, Álmos u.

Szerda
Linhardt A. u. 43. sz-tól, Sallai I. u, Bajza u. 56. 
sz-tól, Rajk L. u. Mező L u, Kun B. u, Radnóti 
u, Kilián Gy. u, Fürst S. u, Vadkerti út, Ka
zinczy u, Ág u 14-től, Kéve u, Kötönyi út, Sze
gedi út, - (felől) Kovács S. u, Csalogány u, Zal
ka M. u, Róka u, Füzes u, Gábor Á. u, Kazal u, 
Gyep u, Patkó u, Népfront u, Szűcs J. u, Átlós 
út.

Csütörtök
Széchenyi út, AFIT, Tűzoltóság, Szilády Á. u. 
43. sz-ig, Thorma u. Hősök tere, (Virágbolt) Pi
accsamok, Sziklai S. tér, Brinkus L. u, Semmel
weis tér - (Sziklai S. tér felőli rész), Szatmári S. 
u. Szegfű u, Fazekas G. u. 47-től, Új u, Mígh K. 
u, Gózon u. Sóstó u, Járószék u, Korvin u.

Péntek
Polgármesteri Hivatal, Művelődési ház, Kommu
nális Iroda, Mátyás tér, Gimnázium u, Kmeth S. 
u, Kossuth II. Lakótelep, Csipke u, Tambura u, 
Fazekas G. u, 47 sz-ig, Sas u, Tavasz Presszó, 
Székely u, (orvosi lakások). Eötvös u, Hold u. 
Marx tér, Fácán u, Pacsirta u, Kertész u, Csoko
nai u.

Június 15-vel él az új szállítási rendszer!

Kiskunhalas Város Kommunális 
Költségvetési Üzem

K Ö Z L E M É N Y
Kiskunhalas város polgármestere 
értesíti a város lakosságát, hogy 

1992. június hó 8-ra 16 órai kezdettel 
Képviselő-testületi ülést hív össze az ÁMK zenetermébe.

Napirendi javaslat:

1./ Tájékoztató a város munkanélküliségi helyzetéről.
2./ Kiskunhalas város Képviselőtestületének 18/1992. Ktr. sz. rendelet-tervezete Kiskunhalas 

város Ök-a vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól.
3. Folyamatban lévő fejlesztésekhez céltámogatás igénylés 1993. évben.
4./ Kiskunhalas város Képviselőtestületének 19/1992. Ktr. sz. rendelet-tervezete a Képviselő

testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló többszörösen módosított
1/1991. (1.14.) Ktr. sz. rendelet módosításáról.

5./ Kiskunhalas Város Képviselőtestületének 20/1992. Ktr. sz. rendelet-tervezete a vásár és 
piac tartásáról szóló 11/1991. (VI.10.) Ktr. sz. rendeletének kiegészítéséről és módosításáról.

6./ Kiskunhalas Város Képviselőtestületének 21/1992. Ktr. sz. rendelet-tervezete az ÁRT. 
Városrendezési és Szabályozási előírásairól.

7./ Bejelentések:
a. Filantróp Vállalat vagyonátadása.
b. 77/1992. Kth. sz. határozat törvényességi észrevétele.
c. 71/1992. Kth. sz. határozat törvényességi észrevétele.
d. Felső-Bácskai önkormányzatok és a “Felső- Bácska” című Regionális Hetilap 

szerkesztő bizottságával kötendő együttműködési megállapodás.
e. ÁMK. telekrendezése.
f. Régi szeméttelep lezárása.
g. Kőrösi úti ÁBC Áruház közművesítése.
h. 1993. évi vízügyi céltámogatási pályázat.
i. Vízmű II. telep fejlesztése, 
j. Személyi hívórendszer tárolás, 
k. Autójavító Vállalat földterület megvásárlása.
1. Modok Sándorné területvásárlási kérelme, 
m. Garas István területvásárlási kérelme, 
n. Brinkus L. u. 17. sz. alatti ingatlan beépítési kérelme, 
o. Gusztos Imre területfelajánlása, 
p. Kispál Mihály területfelajánlása, 
r. MÉH Kiskunhalasi földtulajdon értékének elfogadása, 
s. Nagykőrösi Kórház építési alapítvány. 
t. JÁSZSÁGÉRT Alapítvány, 
u. Rácz-Fodor Mihályné támogatási kérelme.

A Posta közleménye
A 33/1991. (XII. 18.) PM rendelet előírja, hogy előfizetési díjat 

kell fizetni minden olyan tv készülék után, amely alkalmas a Magyar 
Televízió műsorának vételére.

A bejelentés az üzemeltető feladata, de ennek elmulasztása sem 
mentesíti a díjfizetési kötelezettség alól, ami a használatbavételt kö
vető hónap első napjától a használat megszűnése hónapjának utolsó 
napjáig áll fenn.

Nem kell díjat fizetni egy adott háztartásban működő második és 
minden további, valamint a bérelt készülékek után.

Mentesek a díjfizetési kötelezettség alól:
- a 70 éven felüli egyedül élők,
- azok a házaspárok, élettársak, ahol mindkét fél 70 évnél idősebb,
- a 100 %-os hadirokkantak,
- a súlyosan látás és hallássérültek, valamint az I. vagy II. cso

portba tartozó rokkantak, amennyiben a munkaképességcsökkenést 
hivatalos okirattal igazolják.

A díjmentességre jogosultságról az előfizetőnek a Posta által 
rendszeresített Nyilatkozatot is ki kell tölteni.

A hivatkozott rendelet értelmében méltányosság címén senki sem 
mentesíthető a díjfizetés alól.

A Magyar Televízió és a Műsorszóró Vállalat megbízásából a Ma
gyar Posta feladata csupán az előfizetők nyilvántartása és a díjak be
szedése, hatósági jogköre nincs.

MUNKA ALKALOM
A FA-TER Kft. asztalos és faipari gépkezelő 
munkatársakat keres gépkezelő munkakörbe.

FELHÍVÁS 
Egészségügyi képzésre

A Kiskunhalasi Egészségügyi Szakiskola 
1992. szeptembertói tanfolyamot indít:

Szociális asszisztens - képző
érettségizett fiatalok részére 1 éves képzési idejű

Felnőtt szakápoló
érettségizettek részére 18 hónapos képzési idejű

Szociális gondozó és pszichiátriai szakápoló
általános ápoló képesítéssel rendelkezők részre,

10 hónapos időtartamú szakosító

A tanfolyamok szakmai vizsgával zárulnak.
A pályakezdő munkanélküliek 

átképzési támogatásban részesülnek.

Jelentkezni személyesen vagy telefonon a 77/21-204 
számon lehet, Kiskunhalas, Tolbuhin u. 2. sz. alatt.

Jelentkezési határidő: 1992. június 15.

A Független 
Kisgazda-, 

Földmunkás-
és

Polgári Párt
szeretettel 

meghívja önt

1992. június 7-én 
vasárnap, 16 órai 

kezdettel

tartandó 
nagygyűlésre.

A gyűlés szónoka:

Dr. Torgyán József
pártelnök

Helye:
Tompa, 

Művelődési Ház

BORT, 
BÚZÁT,

BÉKESSÉGET!

Szakoktatót 
keresünk!

Nagy szakmai 
gyakorlattal, 

főiskolai végzettséggel, 
vagy érettségivel 

és nőiruhakészítő 
szakmával 

rendelkező nőt 
szakoktatói állás 

betöltésére 
keresünk.

ÉRDEKLŐDNI LEHET:
Garbai Sándor 

Ipari Szakmunkás és 
Szakközépiskola

Kiskunhalas, Kazinczy u. 5. 
Telefon: 77/22-802

A K ertvárosi Á ltalános Iskola
pályázatai

A Kertvárosi Általános Iskola pályázatot hirdet TANÍTÓI ÁLLÁS betöltésére. 
Előnyben részesül a középfokú német nyelvvizsgával rendelkező és német nyelvtanári 
oklevelet megszerezni szándékozó tanító.
Bérezés megegyezés szerint, az állás betöltésének időpontja: 1992. augusztus 16. 
Pályázat beadásának határideje: a hirdetés megjelenésétől számított 30 nap.
Cím: Muntyán Lászlóné igazgató 6400 Kiskunhalas, Nyírfa u 23. Telefon: 77/22-188

A Kiskunhalasi Kertvárosi Általános Iskola pályázatot hirdet GAZDASÁG VEZETŐI 
ÁLLÁS betöltésére.
Pályázati feltételek: felsőfokú szakirányú végzettség, legalább kétéves, iskolai vagy eh
hez hasonló területen szerzett gyakorlat.
Bérezés megegyezés szerint, az állás betöltésének időpontja: 1992. szeptember 1. 
Pályázat beadásának határideje : a hirdetés megjelenésétől számított 30 nap.
Cím: Muntyán Lászlóné igazgató 6400 Kiskunhalas, Nyírfa u. 23. Telefon: 77/22-188

B A L O G  S Z E R V Í Z  
Autókozmetika, külső-belső takarítás.

Olajcsere megvárható. Olajszűrők kaphatók.
Járműkölcsönző: személyautó, teherutánfutó, 

zárható camping utánfutó kerékpártartóval kölcsönözhető.
Bizományi bolt: eladó garázs, nagyméretű utánfutó, televízió, kerékpár, oxigén
palack, kompresszor, centrifuga, grillsütő, gyümölcscentrifuga, kézi CB rádió,  

Vennék: kerékpárt, gáztűzhelyt, mosógépet, hűtőszekrényt. 
Videókazetta másolása azonnal.

Kmeth S. u. 11. Telefon: 22-535
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APRÓHIRDETÉSKiskunhalason 
a kertvárosi 

iskolával szemben 
falazott szerkezetű

ÜZLETEKET
ÉPÍTÜNK.

Várjuk jelentkezésüket!

DINAMIKA
Építőipari Szolgáltató 
és Kereskedelmi kft.

Cím: Kiskunhalas, 
Majsai út 18. 

Telefon: 22-344

Munkaalkalom
diákoknak!
A szerkesztőség 

újság eladásra keres 
diákokat, jutalékos 

rendszerben.

Jelentkezni leltet 
a szerkesztőségben 

minden pénteken 6-7 óráig.

Villamossági bolt 
heti ajánlata:

Eurika automata mosógép 
19.000 Ft 

Funai 51 cm színes TV
29.900 Ft.

Aniteck 37 cm színes TV
23.900 F t 

Amstrad (Japán) parabola
antenna 24.200 Ft. 

Hepta parabola antenna: 
70 csatornás, 120 0  tükörrel, 

sztereó, 32,900-Ft helyett
28.900 Ft.

Hitellehetőség, házhoz szállítás! 
Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6.

Pedagógus
Napra

ajánljuk élővirág 
csokrainkat, 

dobozos virágainkat, 
selyemvirágainkat, 

fali- és asztalidíszeinket.

Tipp-Topp Bolt, 
Kossuth L. u. 22.

Viola Stand, 
a Kurucz szoborral 

szemben.

Figyelem!r
A Sóstó új lakótelepen közművesített 

családiházas telkek vállalkozásra, gazdálkodásra 
alkalmas közművekre ráköthető földingatlanok és 

lakható családiház egy, vagy több telekkel 
kedvezményes áron, 

fizetési kedvezménnyel eladók.

Érdeklődni: Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29.203. szobában, 
vagya 22-366-os telefonon.

Melege van?
Jöjjön hozzám a hűvös Pince Borozóba!

Gubodi utca. Névnapok, Családi összejövetelek, 
kisebb lakodalmak szervezése. IV. o. áron! 

Péntek, szombat Disco 21 órától. Belépő 50 F t 
(Gubodi út: a keceli úton lévő Téglagyárral szemben van.)

BÉLA
BÁLA

1992. június 9-én kedden 
olcsó darabos 

RUHA VÁSÁR LESZ, 
40 Ft/db

a Gózon István 
Művelődési Központban!

IGÉNYES ES ELFOGULT 
emberek 

IDEÁLIS ÉPÍTÉSI PARTNERE

a STR A BA G !
Mert osztrák technológiával

és eljárásokkal dolgozik, 
de hazai árakon számol!

Szolgáltatásai: 
magánház alapozás, beton keverékek 

értékesítése, kapubejáró, udvar burkolás, 
burkolat helyreállítás, 

térburkolat (tárolóhely) készítése, 
ipari és gazdasági épületek kivitelezése, 

raktárak és csarnokok építése, 
úszómedence készítése.

Címünk:
STRABAG HUNGÁRIA Kft.

Kiskunhalasi Főépítésvezetőség, 
Felszabadulás u. 9. 

Tel./fax: 77/22-355 Telex: 26-404

SZÖV-MOBIL (magyar-svájci) K ft 
Autó és alkatrész Euro Import.

MEGNYITOTTA 
AUTÓ BONTÓ TELEPÉT!

(nyugati és keleti típus)

AUTÓÜGYNÖKSÉGÉT
(ingyenes tárolás)

Cím:Kiskunhalas, Kőrösi út 23. 
(a volt AFIT mellett) 
Telefon: 77/22/858

Zsana V. ker. 96. sz. alatti tanyás 
ingatlan sürgősen eladó. ÉrdekIődni 
: 77/21-836-os telefonon egész nap.

Egy + két félszobás lakás sürgősen 
eladó. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Kurucz vitézek tere 11. 4. e. 58. 
17 óra után.

Eladó Zrínyi u. 24. sz. alatti öreg 
ház, nagy portával, ikerház építé
sére is alkalmas. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Dobó u. 33.

Három szoba, összkomfortos csa
ládi ház, garázzsal, mellék
épülettel eladó. Telefon lehetsé
ges. Lakótelepi lakást beszámítok. 
Érdeklődni a 21-890-es telefonon. 
Este: Kiskunhalas, Dobó u. 18.

Sóstón 225 m2 alapterületű közmű
vesített telek eladó. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Gyöngyvirág u. 4.

2 szobás, parkettás, gázfűtéses 
harmadik emeleti lakás eladó. Ér
deklődni: Kuruc vitézek tere 37. 
m/3. 18 óra után.

Tanya eladó Sóstó 15. Tóhoz 150 
méterre, közművesítve. Érdeklőd
ni a helyszínen.

Alsóöregszőlőkben tanya eladó: 
Irányár 300.000 Ft. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Attila a  11. 15 óra után.

Kiskunhalas, Bocskai u. 4. n/34. 
2,5 szobás erkélyes lakás 24 m2- 
es garázzsal eladó. Érdeklődni: 16 
óra után 22-673.

Három építési telek egyenként 
2400 m2-es eladó a felsőöregsző
lők 82. sz. alatt. Érdeklődni: Rad
nóti Miklós u. 17. sz.

Kertes, tanácsi gázfűtéses lakáso
mat elcserélném kétszobás első v. 
második emeleti hasonlóra. Érdek
lődni: Kiskunhalas, Szilády Áron 
u. 27. Kunné.

Körbálás réti széna és szalma el
adó. Érdeklődni: Kiskunhalas, Já
rószék u. 27.

2,5 szobás 2. emeleti lakás a Bem 
u. 9. II/6. alatt eladó.

Műhelynek, üzletnek, raktárnak al
kalmas 16 m2-es helyiség belső por
tállal eladó a Kocsis Lajos úti garázs
soron. Érdeklődni: Mártírok útja 14.

Bútorozatlan szoba, konyha kiadó. 
Kiskunhalas, Járószék u. 26.

3 éves fatüzeléses rézbojler eladó. 
Kiskunhalas, Széchenyi 60.

Építkezők, vállalkozók figyelem! 
Kiskunhalason a központhoz és az 
Új úthoz közel a Vörösmarty utcá
ban eladó egy 1270 m2-es telek. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Honvéd 
u.2/a. 18-20 óráig.

Albérleti szoba kiadó: Kiskunha
las, Munkács u. 14.

Eladó 2 szobás, erkélyes teher
mentes lakás: Érdeklődni: Kiskun
halas, Kurucz V. tere. 27. n/9.

Különbejáratú nagy udvar és üz
lethelyiség külön is kiadó. Kiskun
halas, Széchenyi út 97.

Kiadó lakást vagy családi házat 
keresek. Telefonos előnyben. Ér
deklődni a szerkesztőségben.

Keresek 1 szobás lakótelepi lakást 
albérletbe, amelyet egy éven belül 
megvásárolhatnék. Ajánlatokat a 
szerkesztőségben kérjük leadni.

Sóstói hobbi-telek, 1200-as LA
DA, felnőtt camping-, gyermek 
BMX kerékpár, go-cart sürgősen 
eladó. Érdeklődni este a 21-007-es 
telefonon lehet.

2 szobás, összkomfortos, gázfűté
ses családi ház eladó. Kiskunha
las, Damjanich u. 2.

Gyakorlott kézilányt, és félműsza
kos takarítónőt felveszek. Kiskun
halas, Széchenyi u. 82. Tel.: 
77/22-059

Varrónőket keresünk varrodai 
vagy bedolgozói munkára. Érd.: 
JUMBÓ KFT, Kiskunhalas, Kos
suth u. 27. Tel.: 77/21-945.

56 m2-es 1,5 szobás földszinti la
kás, konvektoros fűtéssel, külön 
vízórával eladó. Kiskunhalas, Áp
rilis 4. u. 10. sz. alatt. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Sziklai S. tér 3. Ju
hász Bálint.

Bútorozott szoba kiadó, férfinek. 
Kiskunhalas, Dugonics u. 12.

MITSUBISHI
MOTORS

Autószerviz 
Kiskunhalas, Szabadkai u. 35.

CB-AM-15 22-092
MITSUBISHI GÉPJÁRMŰVEK értékesítése, márkaszerviz. 

Garancia 3 év, vagy 100.000 km.
Megkezdtük új Mitsubishi transporterek, kistehergépkocsik, terepjárók 

(új pajeró), személyautók forgalmazását.
Garanciális javí tás, alkatrész eladás.

Transporterek, terepjárók, mikrobuszok 21 féle változatban.
L 300 (alváz, fülke) 1.179.000 Ft+ÁFA
L 300 Platós 1.329.000 Ft+ÁFA
L 300 Kasten 1.329.000 Ft+ÁFA
L 300 Transporter (6 vagy 9 ülés) 1.339.000 Ft+ÁFA
L 300 Transporter 4WDTD (terepjáró) 1.989.000 Ft+ÁFA
L 200 WD (5 ülés, platós), stb. 1.649.000Ft+ÁFA

Kistehergépkocsik: 3,5 T - 6 T - 7,5 T-ig 27 féle változat.
■ Canter 35 FB 431 BC 2.079.000 Ft+ÁFA
■ Canter 60 FE 444 CS 2.429.000 Ft+ÁFA
- Canter 75 FH 100 DS, stb. 3.039.000 Ft+ÁFA
■Felépítmények

A gépkocsik a helyszínen megtekinthetők, illetve megrendelhetők.

MUNKAHELYÉRŐL HOZZÁNK 
JÖJJÖN EBÉDELNI!

65 F t-ért előfizetéses menüt kínálunk, vagy választhat 
étlapunkról! De vacsorázhat is nálunk, ekkor kellemes 

zenével szórakoztatjuk! Lakodalm akra és egyéb 
ünnepélyes alkalm akra díszebédek és vacsorák 

szervezését vállaljuk!
Helyőrségi Klub Étterem 

(Tiszti Klub) 
a Petőfi S. u. 7-9.-ben 

Nyitva: 7-22 óráig naponta.

Nemzetközi árufuvarozói (TIR ) 
és nemzetközi autóbuszvezetői 

szaktanfolyam indul 
Kiskunhalason, 1992. június 8-án.

Jelentkezni lehet: Babós Zsolt tanfolyamvezetőnél, 
Kiskunhalas, Katona József u. 8/a.

Telefon: 77/22-287,77/21 -948.

3600  m 2-es k ert gyü m ölcsössel, sző lővel,
építménnyel eladó,

Személyautót és egyéb háztartási gépet beszám ítok.

Sziráczki László Kiskunhalas, Szilády Áron u. 5. vagy Hímző u. 27.

KöszönetnyiIvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik felejthetetlen halottunk,

VIKOR BÉLÁNÉ
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek. 

Gyászoló család.

Köszönet és hála mindenkinek, 
akik drága halottunk,

VÍZKELETI BALÁZS
temetésén jelen voltak 

és a megemlékezés virágait elhozták. 
Felesége, fia, menye és unokái, Janika és Mártika

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazon rokonoknak, ismerősöknek, 

szomszédoknak, akik
GÁSPÁR GYÖRGYNÉ 

CSAPLÁROS ERZSÉBET
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, 
virágot helyeztek, és ezzel fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek. A gyászoló család.

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazon rokonoknak, 
ismerősöknek, szomszédoknak és barátoknak, 

akik szeretett halottunk

BALÁZS ANDRÁS
temetésén megjelentek, részvétükkel, virágaikkal fájdalmunkat 

enyhíteni igyekeztek. A gyászoló család. Kunfehértó.

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik

AGÓCS BENŐ
búcsúztatásán megjelentek, részvétükkel fájdalmunkban 

osztoztak. A gyászoló család.
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N E P T U N U S Z
"Az ifjító gyógyforrás 
nem ám kósza monda: 
a friss fürdő be csodás, 
megújít naponta."
(Régi fürdőház! szentencia)

A szauna jelentősége

A Naprendszer

A szauna az északi népek, kü
lönösen a finnek évezredek óta 
használt házi fürdője. A magyar 
köztudatban úgy él, hogy a szauna 
gőzfürdő, pedig sokkal inkább a 
mi fürdőink hőlégkamrájának felel 
meg. A szauna levegőjének hő
mérséklete 60 °C és 90 °C között, 
a relatív nedvességtartalma 10 és 
30 % között változó. Finnország
ban a vidéki házak több, mint 80 
%-ához tartozik családi szauna. A 
második világháború utáni évek
ben Svédországban, majd több eu
rópai országban, elsősorban 
Ausztriában, Svájcban és a két 
Németországban honosodott meg. 
Elsősorban az edzés és a betegsé
gek megelőzésének hatásos eszkö
ze, de talán minden más edzés
módnál eredményesebb. Hüléses, 
szív- és keringési betegségek meg
előzésében nagy jelentőségű, 
öregedési tünetek, így a bőr pety
hüdt volta, ízületi kopásos pana
szok, izomspazmusok kedvezően 
befolyásolhatók. A bőr friss és fe
szesebb lesz. A bőrön át ható hő
mérsékleti ingerek az izomzatot 
ellazítják, a keringést fokozzák. A 
szauna a legjobb eszköz a teljesí
tőképesség megtartásához, valósá
gos forrása az egészségnek. Aki 
egyszer kipróbálta - esküszik rá. 
Jótéteményei közül, amelyekben 
testünket részesíti, még egyről 
hadd essék szó: a változó fürdő

hatására javul a bőr vérellátása, a 
faggyúdugók, amelyek a póluso
kat eltömik kioldódnak, eltávolí
tódnak, a bőrlégzés ismét akadály
talan és szabad.

Hatvan évnél idősebb pácien
sek és betegek a szaunát csak or
vosi rendelés alapján látogathat
ják. Nem szabad szaunafürdőt al
kalmazni láz, vérzés, aktív tuber
kulózis, rosszindulatú daganat, ér
gyulladás és érelzáródás, súlyos 
vesebetegségek és heveny májká
rosodás esetén.

Nagyon ajánlatos aktív sportte
vékenységek, úszás, tenisz, kon
di-edzés, stb. levezetéséhez. Tu
dom, sokakban az első szaunázás 
nem váltja ki a hozzá fűzött remé
nyeket, nem egy embertől hallot
tam, hogy ő nem bírja (holott ezt 
semmi nem indokolja), ennek 
csupán egyetlen oka lehet az, hogy 
nem tud helyesen szaunázni, nem 
látták el megfelelő tanáccsal ezzel 
kapcsolatban, és nem szoktatta 
magát kellőképpen hozzá.

Mindenkinek ajánlom, keresse 
fel ezt a “fiatalító forrást”, nem 
fogja megbánni!

SZAUNA
APHRODITÉ SZALON 
Kiskunhalas, Szilády Áron u. 17. 
Nyitva: Hétköznap: 8-21 
Szombat: 8-14 
Tel.: 21-850

Az Uránusz 1781-es felfedezése 
és azonosítása után a csillagászok 
az addig végzett észlelések, megfi
gyelések alapján szerették volna a 
bolygó pályáját kiszámítani, ami 
azonban nem sikerült: mert az Urá
nusz mindig a számított hely előtt, 
vagy mögött volt látható.

1834-ben már tudták a csillag
ászok, hogy a jelenség egy, az 
Uránuszon túli égitesttel magya
rázható, amelynek gravitációs ha
tása befolyásolja az Uránusz 
mozgását

A kevés rendelkezésre álló adat 
miatt a szakemberek nehéz mate
matikai feladat előtt álltak. A fel
tételezett égitest megtalálásához 
segítséget a Kepler- és Newton - 
törvényekre épülő régi égi mecha
nikától, valamint a Bode-szabály
tól remélhettek, ám J. C. Adams 
(1819-1892) cambridge-i diák 
eredményre jutott 1845-ben.

Számításait és azok eredmé
nyét Sir G. Airy (1801-1892) kirá
lyi csillagásznak küldte el, akit 
azonban nem érdekelt a fiatal ku
tató munkája. 1846-ban a Francia 
Tudományos Akadémia közlemé
nyében megjelent U. J. Leverrier 
(1811-1877) által számított 
(Adams-ével megközelítően azo
nos) égi pozíció a keresett égitest
re vonatkozóan. Airy rájött, hogy 
hibát követett el Adams-szel 
szemben és tennie kell valamit. 
Felkérte J. Challis-t a cambridge-i 
professzort, hogy a számítások 
alapján keresse a feltételezett

bolygót a rendelkezésre álló táv
csővel. De Challis sem lelkesedett 
eléggé, megfelelő csillagtérképe 
sem volt, így tehát csak tessék-lás
sék látott a feladathoz.

Leverrier viszont nem késleke
dett A pályaszámítás részletes 
anyagát megküldte a berlini ob
szervatóriumban dolgozó J. Enc
ke-nek. Encke és J. G. Galle a 
megfelelő csillagtérképek birtoká
ban azonnal megkezdték a mun
kát, a megfigyeléseket.

1846. szeptember 23-án, már 
Leverrier anyagának megérkezése 
estéjén Galle a számított helytől 1 
fokra megtalálta a feltételezett és 
keresett bolygót.

Az új, a Naprendszer nyolcadik 
bolygója a szigonyos tengeristen
ről a Neptunusz nevet kapta.

Éppúgy, mint a Uránuszt, ezt a

bolygót is látta a felfedezését 
megelőzően is több csillagász, kö
zöttük Galilei 1613-ban, de mind
annyian csillagnak vélték.

Nem is csoda, hisz kedvező 
légköri viszonyok között is csak 
2" - 3" átmérőjű korongocskának 
látszik a 4,5 milliárd km-es távol
ságból. A Neptunusz is óriásboly
gó, átmérője 49500 km, sűrűsége 
1,7 g/cm3, közepes keringési se
bessége 5,43 km/s.

A földi megfigyelésekkel gyűj
tött adatokat 1989-ben a Voyager 
program keretében útnak indított 
űrszonda egészítette ki újabb fel
vételekkel, adatokkal.

A Voyager szonda felvételein 
feltűnik a bolygó légkörében egy 
sötét folt a déli szélesség 20-22 o 
között. A légkör nagy aktivitást 
mutat, ezért valószínűleg a sötét

folt egy anticiklon, de teljes bizo
nyossággal még nem tudjuk.

óriási várakozás előzte meg a 
gyűrűrendszer vizsgálatát, hiszen 
sokáig az is vitatott volt, hogy 
van-e a Neptunusznak is gyűrűje, 
gyűrűrendszere.

A Voyager szonda két gyűrűí
vet fedezett fel, egy 1100 km 
hosszút és kijjebb egy 54000 km- 
es.  Mindkettő nagyon halvány és 
vékony, viszont mellettük egy- 
egy holdat is felfedeztek.

A holdak 59400 illetve 66240 
km-es pályasugárral keringenek a 
bolygó körül, jelük 1989 N 3 és 
1989 N 4.

összesen nyolc Neptunusz-hol
dat ismerünk. Legnagyobb a Triton, 
amelynek ritka, talán metánból álló 
légköre van. A felszín fotózására a 
ritka légkör lehetőséget biztosít. Ez 
az egyetlen nagy hold, amelynek 
keringési iránya tetrográd.

Az 1981 N 1 nagyság szerint a 
második hold, átmérője 200 km, 
keringési ideje 1 nap. Utána kö
vetkezik a Nereida 170 km-es át
mérővel. Az N 2 már csak 90 km, 
az N 6 pedig 50 km átmérőjű.

Az ismert Neptunusz holdakkal 
60-ra emelkedett a Naprendszerben 
a bolygókat kísérő holdak száma.

A Voyager szonda adatait, fel
vételeit, méréseit továbbtanulmá
nyozzák a kutatók. Az évekig el
tartó kutatómunka eredményeként 
remélhetőleg újabb adatokkal is
mertetnek meg bennünket.

Balogh István csillagász

Balkonládák növényei..

A muskát l i
A P S Z E U D O K R U P P

A “croup” szó állítólag skót eredetű és lepedéket, a betegség eseté
ben lepedékképződést jelent. Pár évtizeddel ezelőtt gyakori tünet volt: a 
torokgyík mint az egyik legtömegesebb és legveszélyesebb betegség 
szimptómája. A gégében ugyanis vastag lepedékréteg alakult ki, amit ha 
nem kezeltek idejekorán, (de sokszor ez esetben is) a beteg gyermek ful
ladásához vezetett. A védőoltás bevezetésével ez a betegség eltűnt. 
Megjelent azonban a “pseudocroup” (a pseudo szó annyit jelent, hamis, 
ál) a környezetszennyeződésnek köszönhetően. Bár a patomechanizmusa 
különbözik, de a tüneteiben igen hasonlít a torokgyíkra.

A pszeudokruppot torokgyulladás, nátha előzi meg, de előfordulhat, 
hogy a napközben még vígan játszadozó gyerek éjszaka kutyaugatáshoz ha
sonló köhögési rohamot kap, melyet fulladás is kísér. Belégzéskor erős sí
poló hang hallható, a bordaközi és nyaki izmokon láthatóvá válik az erőlte
tett légzés. A gyermek rekedt hangon beszél, de síráskor tiszta a hangja. A 
légzése kapkodó, a pulzusszáma magas. Az elégtelen légzés miatt bőre sá
padt, cianotikus (kékeslila). Láza általában nincs. A roham többnyire pár 
óra hosszal tart, bizonyos esetekben azonban napokig is. Még a gyors ja-

vulás ellenére is orvoshoz kell fordulni hiszen a roham megismétlődhet. 
Ugyanakkor a légcső kis mérete miatt a gyulladás okozta nyálkahártya
duzzanat olyan méretű lehet, hogy a gyermek megfullad. Általában a tü
netek megszűntével a betegség tünetmentesen múlik el.

A betegséget kiválthatja mint már a bevezetőben említettem a levegő
szennyeződés, a lakás száraz levegője, a vízszintes testhelyzet, vírusok, 
valamint a gyermek gyenge ellenállóképessége.

A kezelés gyógyszeres. Mivel ma hatásos gyógyszerek állnak a ren
delkezésünkre, a végső sebészi beavatkozásra csak nagyon ritkán kerül 
sor.

Az orvosi segélynyújtásig úgy könnyíthetjük meg a gyermek légzését, 
hogy párásítjuk a levegőt. Legegyszerűbb ha forróvizet engedünk a kád
ba vagy kamillateát párologtatunk. Az orvosi kezelés azonban minden 
esetben szükséges. Iskoláskorra a gyermekek általában kinövik a beteg
séget, mivel a gége átmérője is tágabbá válik.

Várom leveleiket, kérdéseiket.
Sulyok dr.

J o g i  t a n á c s a d ó

Mikor kezdődnek a föld árverezések?
Ezt a meglehetősen nehéz kér

dést tette fel H. Ferenc kiskunha
lasi lakos, aki kárpótlási jegyén 
földet kíván vásárolni.

A kárpótlásról az 1991. évi 
XXV. Törvény rendelkezik, és a 
végrehajtás szabályairól rendeletek 
és utasítások is napirendet láttak.

A megyében 60.000 személy 
nyújtott be kárpótlási igényt a 
Kárrendezési Hivatalhoz. A kér
dés megválaszolásához megkeres
tem a Hivatal illetékeseit is, akik 
pontos és egyértelmű választ ma
guk sem tudtak adni. Tény, hogy 
már javában postázzák a kárpótlá
si határozatokat az arra jogosul
taknak, azonban két év is belete
lik, mire az ilyen utolsó igény is 
eljut tulajdonosához. A Törvény 
azt írja elő, hogy a termőföld kár
pótlásként, illetve kárpótlás kere
tében történő megszerzése árvere
zés formájában történhet. Hogy 
egyáltalán milyen területek kerül
hetnek az árverezési eljárás során

az ilyen módon kárpótoltak tulaj
donába, erre vonatkozóan telepü
lésenként érdekegyeztető fórum 
dönti el, hogy mely területek ke
rüljenek a kárpótlási alapba, s me
lyek maradjanak meg az állami, il
letve szövetkezeti földalapban.

Jelenleg Kiskunhalason a kár
pótlási földalapok jóváhagyása 
már megtörtént, azokat megküld
ték a Megyei Kárrendezési Hiva
talhoz. A Hivatal ezt államigaz
gatási határozattal hagyja jóvá, 
amihez beszerzi az illetékes Föld
hivatal és a Természetvédelmi Ha
tóság szakvéleményét, jelenleg 
utóbbiak vannak folyamatban, és 
hamarosan várható a jóváhagyó 
határozatok kiküldése.

Maga az árverezés megszerve
zése és irányítása a Kárrendezési 
Hivatal hatáskörébe tartozik.

Az árverés időpontját a Megyei 
Kárrendezési Hivatal tűzi ki, és 
azt a Közlönyben, valamint leg
alább egy országos és egy megyei

lapban 30 nappal korábban köte
les közzétenni. A helyileg szoká
sos módon is meg kell hirdetni az 
árverést, amiben közlik az árverés 
helyét, idejét az árverésre kerülő 
nagyüzemi táblák helyrajzi szá
mát, aranykorona értéket, terüle
tét, s az ingatlan tulajdonosát. A 
hirdetményben meg kell jelölni az 
árverésen részvételre jogosultak 
körét is.

Az első árverezés kitűzésének 
van egy szigorú feltétele. Neveze
tesen az, hogy az aranykorona ér
ték 30 százalékának megfelelő 
mértékű kárpótlási igényt már jog
erősen el kellett bírálni, s ilyen 
mértékű kárpótlási jegyet ki kell 
előbb bocsátani, s el kell telnie 
még további 60 napnak. Ha ez 
számszerűit, mennyiségileg meg
van, két hónap múlva lehet árve
rést kitűzni.

A kárpótlási jegyek kibocsátása 
hosszabb időt vesz figyelembe, ezért 
akik csak mondjuk jövőre kapják

meg kárpótlási jegyeiket, joggal 
sérelmezhetik, hogy a kárpótlási 
jegyek 30 %-ának, jogerős kibo
csátása után árverésen korábban 
földhöz jutók előnyösebb helyzet
be kerülnek. Ezt ellensúlyozza az 
a szabály, hogy a Kárrendezési 
Hivatal ilyenkor az árverezések 
beindításánál arányosan 30 % 
aranykorona értéknek megfelelő, 
különböző fekvésű és adottságú 
területet jelöl ki árverésre. Elvileg 
az esélyegyenlőség tehát a föld
höz jutók között megmarad.

Miután a Hivatal annyit közölt, 
hogy az első árverezéseknek, még 
az idén meg kell történniük, így a 
kérdésre a válasz az, hogy ősszel is 
lesz már árverezés. Azonban a föl
dek tömeges árverezési eljárására 
csak 1993-ban kerül sor, így várha
tóan Halason és környékén is.

De mindebben a pontos idő
pontot és a területet a Megyei 
Kárrendezési Hivatal dönti el.

Dr. Horváth Róbert

Egyik legkedveltebb és legnép
szerűbb növényeink közé tartozik 
a muskátli.

Kora tavasztól késő őszig fo
lyamatosan virágzik, népszerűsé
gét talán a viszonylagos igényte
lensége is magyarázza: agyagon és 
homokon egyaránt megél, közepe
sen vízigényes, de a szárazságot is 
jól tűri.

Minden muskátlifajta bőséges 
virágzásának legfontosabb feltéte
le a napos hely, tehát érje őket a 
közvetlen napsugárzás és a szabad 
levegő, kedvezőtlen számára az 
árnyékos hely, virágképződése 
megszűnik. Talajának jól megfelel 
az érett komposztföld, kevert ker
ti talaj. A muskátli talaja ne le
gyen nitrogénben gazdag, mert et
től csak a levelei fejlődnek nagyra, 
de a virágzása gyérebb, gyakran 
teljesen el is marad.

A fejlődési időszakban rend
szeres öntözést kíván, de ez soha
se legyen túlöntözés. A következő 
öntözést akkor kell kapnia, amikor 
talajának felső része már nem ta
padóan nedves, hanem porhanyós, 
szikkadtabb. Többszöri, erősebb 
talajkiszáradás a leveleinek rész
beni sárgulását, száradását okozza. 
A féligtelt és teltvirágú fajtáknak 
a virágai elnyílás után elszáradva 
a növényen maradnak, ezeket a 
hosszú kocsánnyal együtt szedjük 
le, mert nagyon csökkentik a vi
rágzás hatását.

Ha vásároljuk a muskátlit, csak 
a zömök növésű, naphoz levegő
höz szoktatott növényeket ve
gyük, mert az árnyékolt, üveg 
vagy fólia alatt nevelt megnyúlt 
növény kiültetés után nagyon 
visszaesik a fejlődésben. Augusz
tus elején a virágláda földjének 
felső rétegét javítsuk tápdús, friss

komposztfölddel vagy gilisztahu
musszal. Az első őszi fagyok már 
ne érjék kint az átteleltetésre szánt 
növényeket. Legjobb, ha világos, 
a téli időszakban 6-8 °C meleg 
helyen telelhetnek. Ha az ablaklá
dák kiemelhetők, ezekben hagy
hatjuk a növényeket a telelőhe
lyen, egyébként a ládákból és a vi
rágágyakból emeljük ki a töveket, 
és ültessük cserepekbe. Nem baj, 
ha a föld lehullik a gyökerekről, 
sőt, vágjuk is vissza. A levelek 
nagy részét is eltávolíthatjuk, de 
ne okozzunk sebeket a hajtáso
kon, az ültetést öntözzük is meg. 
A teleltetési időszakban elegendő, 
ha csak akkor öntözzük meg a 
muskátlikat, ha a leveleik pusztul
ni, lankadni kezdenek, a levelek 
jelentős része rendszerint már 
ősztől sárgul, majd elpusztul.

Tavasszal a cserepekben telelt 
muskátlik hajtásain csak 2-3 sze
met hagyva vágjuk vissza, hogy 
alacsony, szép bokros alakúra fej
lődjenek. A ládákban teleiteket 
szedjük ki, és hasonlóan vissza
vágva a virágládák talaját friss 
kom posztföldre, vagy más érett, 
hasonló jellegű talajra cserélve 
ültessük be ismét a növényeket.

Az átültetett muskátlit először 
csak mérsékelten öntözzük, és 
csak akkor fokozzuk az öntözést, 
ha már a fejlődése megindult, le
velesedik. Lényeges, hogy minél 
világosabb, napos helyet, a mele
gedő időjárásban szellőztetést is 
kapjanak. Április elejétől már van
nak napok, amikor a szabadba is 
kitehetjük őket, májusban csak a 
teljesen szabad levegőhöz, napsu
gárzáshoz szoktatás után kerülje
nek kiültetésre a növények.

- varjú -
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PostaládánkbóI S P O R T — h í r e k
Kedves "Hivatal"!

Nyílt levélnek szánom a következő irományt, ezért kérem a Halasi 
Tükör következő számában megjelentetni szíveskedjen!

Nyugodtan alszanak-e azok a hivatali dolgozók, akik megállapítják, 
majd kifizettetik a 90 %-ban rossz helyre kerülő segélyeket?

Tudják-e azt, hogy mire fordítódnak ezek a közpénzek, dolgozó hala
siak adója és egyéb befizetései?

Ha nem (ami kizárt dolog), megsúgom, mert tapasztaltam. A pénztár
tól vagy a postástól való távozás után egyenesen a városháza épületében 
lévő ételbárba tartanak, ahol megebédelnek, majd a Casanovában leöblí
tik egy-két üveg sörrel, vesznek néhány sorsjegyet, aztán taxiba ülnek, s 
hazamennek pihenni.

Ez így van!
S amikor valaki azt javasolta, hogy a pénzükért egy kicsit dolgozzanak 

is (mert fizikailag bírnák) - mondjuk ún. közhasznú munkát - akkor nyíltan, 
szemrebbenés nélkül azt felelték, "elnézést, de ők segélyt akarnak."

Naná, hogy kényelmesebb, annyi eszük azért van, hogy erre rájöjjenek.
Meg miért ne tennék, ha hagyják.
Kedves Hivatal!
Ha mindezt tudják is, elnézést, de nem lehetne ezt megszüntetni?
Hogy nem tudják kiszűrni az illetéktelen igénylőket?
Talán ne hagyják magukat "megvezetni" annyiszor!
Naponta.
Milyen következménye lehetne?
Jutna mondjuk járdára.
S ha úgy érzik, hogy igazságos az elosztás, vagyis az kapja, aki rá

szorul, biztos nyugodtan fognak aludni.
Telekes István

Az é l m e z ő n y b e n  t a r t j á k  szá m on

Fotó: "Némethek egymás között"
A múlt évi Németh Miklós gerelyhajító versenyen Németh Miklós gra

tulál Németh Mariannak, aki a bajnok által tervezett gerellyel győzött.

Németh Mariann a Szilády 
Áron Gimnázium és Egészségügyi 
Szakközépiskola első osztályos ta
nulója nem mindennapi élmény 
részese lehetett, ugyanis a megyei 
diákatléták válogatottjának tagja
ként Spanyolországban járt.

- Hogyan telt el az egy hét Spa
nyolországban? - kérdeztem.

- Mintha üdültünk volna, bár 
minden nap volt edzés vagy ver
seny. Két napig Vic-ben - egy 
Halastól valamivel nagyobb vá
rosban - voltunk, ahol a polgár
mester úr fogadott bennünket. 
Szállodában laktunk, napi többfo
gásos ebéddel, vacsorával kínál
tak, amelyek rendszerint halból, 
tésztából, gyümölcsből álltak. 
Barcelonába menet megnéztük a 
híres Mont-Serrat-i kolostort - ott 
pedig a még épülő olimpiai falut. 
Sok helyre nem engedtek be ben
nünket, de láttuk a stadiont. Elő
vigyázatosságból mindenütt drót
kerítés és harminc méterenként 
fegyveres őrök vigyáztak. Az 
egyedüli baj az volt, hogy majd
nem végig esett az eső, s így stran
dolni sem tudtunk, hiába volt kö
zel a tenger.

Legrosszabb esetben is hatodikok
A Szilády Áron Gimnázium és 

Egészségügyi Szakközépiskola le
ány kézilabda csapata megnyerte 
a három megye - Nógrád, Pest és 
Bács-Kiskun - legjobbjait és a Bu
dapest bajnokság második helye
zettjét tömörítő középiskolás terü
leti kézilabda döntőt, jogot sze
rezve az országos hatos döntőn va
ló részvételhez. Az ÁMK városi 
sportcsarnokában szombat - vasár
nap lebonyolított versenyen a Szi
lády-s lányok teljesítménye ki
emelkedett a mezőnyből, melyet 
három, harminckettő-kilenc, har
minc-tizenegy és huszonöt-tizen
ötös arányú győzelmük is alátá
maszt.

Környezet- és természetvédelem
A cikk írója a II. Rákóczi Ferenc Mezőgazdasági Szakközép

iskola első igazgatójának a fia. Édesapja az iskola alapítással és 
a Mintakert kialakításával felejthetetlenül sokat tett a mezőgaz
dasági szakoktatás felvirágoztatásáért Kiskunhalason. A 90 
éves Sándor bácsi szoros kapcsolatot tart fenn iskolánkkal, s 
lelkes környezetvédő lévén nagy figyelemmel kíséri iskolánk
ban működő természetvédő csoport munkáját

keméten és Budapesten lesz a hár
mas összecsapás - melynek a kö
zépső helyezése a mienk. Itthon 
egyre komolyabban veszem az 
edzéseket, egy kicsit azért is, hát
ha megint bekerülhetnék a megye 
csapatába.

egyéni teljesítmények adta csa
patjátékot. Épp ezért bízom is ben
ne, hogy a következő tanévben 
ugyanezt megismétlik. Nem tar
tom kizártnak, hogy ismét orszá
gos döntős bajnok, vagy helyezett 
csapat legyenek.

- Mikor érezte, hogy továbbjutó 
a csapata?

- Miután a váci Kereskedelmi 
Szakközépiskolával vívott, első 
mérkőzésünket megnyertük, tud
tam, hogy a nehezén túl vagyunk.

- Mikor kell a csapatért "szorí
tanunk"?

- Az országos döntő június 
nyolctól tízig lesz Csurgón.

Vass Katalin

Tudomásunkra jutott, hogy a 
Kiskunfélegyházi Városi Polgár
mesteri Hivatal Műszaki Osztálya 
4001/1992. sz. alatt 1992. május 
21-i dátummal a Kiskunhalasi 
Vendéglátóipari Szakmunkáskép
ző Iskola részére építési enge
délyt adott ki "Erdért típusú faház
ból büfé és 4 db előregyártott vas
beton lapostetős garázsra.

A terület hrsz.: 4557. Jelenlegi 
tulajdonosa a Kiskunhalasi Városi 
Önkormányzat.

A Kiskunhalasi Alsóvárosi Rk. 
Egyházközség nevében tiltako
zunk, hogy az egyház volt ingat
lanának területén bárki, bármilyen 
jellegű beruházást végezzen. Egy-

Sokáig gondolkodtam reagál
jak-e a Kegyelet Kft. vezetőjének 
a legutóbbi Halasi Tükörben meg
jelent levelére.

Nem tisztem ugyanis, és azt hi
szem szüksége sincs a szerkesztő
ségnek arra, hogy megvédjem állí
tásait illetően.

Elhatároztam, a továbbiakban 
semminemű nyilvános észrevételt 
nem teszek, bármilyen valótlan 
állítás kerül nyilvánosságra.

Mégpedig azért nem, mert 
mindkettőnk tevékenysége olyan 
szomorú eseményt érint, ami mél
tatlan az emberi acsarkodásra.

Kissné köztudott tényeket cá
fol, ezzel nem is érdemes foglal
kozni annál is inkább, mert való-

házunk igényét már korábban be
jelentette volt ingatlanára. Az Ön
kormányzat már döntött a vissza
adásról, annak dátumáról még 
nem. Éppen ezért nem tartjuk cél
szerűnek és elfogadhatónak, hogy 
a tulajdonjog végleges tisztázása 
előtt értéknövelő beruházást esz
közöljenek.

Egyáltalán hogy adhatott ki enge
délyt halasi területre K  félegyháza?

Észrevételünket és egyértelmű 
tiltakozásunkat eljuttatjuk a Köz- 
társasági megbízottnak.

Vangel Imre 
plébános 

dr. Czár György Imre 
világi elnök

színűleg el sem olvasta a kifogá
solt cikket.

Az árakról csak annyit: javas
lom, mindenki személyesen hason
lítsa össze, így ez nem lehet vitaté
ma.

Készséggel elhiszem, hogy Kiss
né szeretné, ha vállalatunk megszün
tetné Temetkezési részlegét, és így 
konkurencia nélkül maradna.

Nem tudom az "adófizető pol
gároknak" jó lenne-e ez.

Megjegyzem támogatást válla
latunk sehonnan sem kap. Akár
hányszor is olvasom az idézett le
velet, mindannyiszor az az auszt
rál bennszülöttek által használt 
vadászeszköz jut eszembe, amit 
úgy hívnak, hogy - Bumeráng!

Bessenyei 
Ferenc 

"szerelmei"
Bessenyei Ferenc az ünne

pelt színművész gyakori ven
dége a magyar lovaspályák
nak, így a Kiskunhalasi HŐR 
Dózsának is. Amerre jár ba
rátság és szeretet veszi körül. 
Kellemesen búgó baritonjával 
pillanatok alatt maga köré 
gyűjti az embereket. Fesztele
nül beszélget, cseveg bárkivel, 
ha megszólítja. Mérhető jó
kedvünkben ezúttal sok "sze
relmei" közül a lovakról be
szélgettünk a versenyek alatt.

- Mikor kezdődött az örök 
barátság a lovakkal?

- Ó, kedvesem már nagyon 
régen. Igazán már nem is em
lékszem, talán még gyerek ko
romban. Nem is ez a fontos, 
hogy mikortól, hanem hogy 
szeresd. A ló az Isten egyik 
legcsodálatosabb teremtmé
nye. Finom idegrendszerű, in
telligens, barátságos. Nézd, 
ahogy fut, no nézd csak - hát 
nem gyönyörű? Csupa erő, 
csupa harmónia.

- A művész úr jeles te
nyésztő hírében áll. Itt is fut 
néhány lova?

- Á csudát vagyok én te
nyésztő! Én egy békés ember 
vagyok csupán, aki szereti a 
szép lovakat. Nem érdekelnek 
engem az eredmények, én csak 
gyönyörködöm bennük. Néme
lyiknek azt sem tudom mi a ne
ve, mégis becézgetem őket

- Művész úr tud lovagolni?
- Hát hogyne tudnék! A Te 

szakmádban illene tudnod, 
hogy én mennyit lovagoltam 
dublőr nélkül a filmjeimben. 
Gyerek korom óta lovagolok, 
még most is. Most miért nézel 
rám ilyen megrökönyödötten - 
talán nem hiszed el, pedig így 
van, még most is lovagolok. 
Nem olyan nagy dolog az.

- A lótenyésztéssel anyagi
lag is megéri foglalkozni, 
vagy nem jól gondolom?

- Nem jól gondolod, mert ez 
engem nem érdekel. Tenyész
téssel egyébként sem foglalko
zom, de neveléssel igen. Öröm
mel látom, ha szépen fejlődik 
egy csikó! Szoktam elcsalni is, 
venni is, de nem a haszonszer
zés miatt. Szeretek közöttük 
lenni, ezért csinálom. Meg
nyugtatnak, felvidítanak.

- Most hány lova van Bes
senyei úrnak?

- Olyan húsz körül. De 
most már figyeljünk, mert az 
én lovaim jönnek.

Világszerte sok szó esik 
mostanában a környezet és a 
természet védelméről, és a 
gyermekvédelemről is. Ha el
gondolkodunk ezekről rádöb
benünk arra, hogy ezek a fo
galmak csak együttesen kép
zelhetők el, egyiket sem lehet

- És a "viadal"?
- Valami félreértés miatt a ver

senyműsorban eredetileg nem is 
szerepelt gerelyhajítás. Végülis 
csak rendeztek egy meghívásosat, 
azt megnyertem.

Jövőre Magyarországon, Kecs-

Paczolay Gyuláné testnevelő ta
nártól a kézilabdázók edzőjétől kér
deztem, számított-e ekkora sikerre?

- Kellemes meglepetés ért - 
vallotta be Paczolay Gyuláné - hi
szen a csapat zöme első osztályos. 
Tavaly "kiöregedett" az 1990-es 
országos döntő negyedik helyezett 
együttese, s most, szinte új csapa
tot kellett építeni. Van olyan tázlá
ri, keceli szanki játékosom is, aki 
itt kezdett el kézilabdázni. Jó part
nernek bizonyultak a megfeszített 
munkában, s ez megmutatkozik az 
elért eredményben is. Őszintén 
szólva, a megyei döntő megnyeré
se volt a cél. Fiatalságukból adó
dóan jövőre vártam ezt a remek

a másik nélkül megvalósítani. 
Amikor a társadalom a kör
nyezetet és természetet védi, 
ugyanakkor a gyermekvéde
lem ügyét, jövőjét is szolgálja, 
mert az egészséges nemzedék 
felneveléséhez elengedhetetle
nül szükséges az erdő, befásí
tott játszótér, sportpálya, leve
gőszennyeződéstől mentes fo
lyó és tó vize, a tiszta levegő. 
Amikor ezek védelmére nevel
jük fiataljainkat, tulajdonkép
pen testileg és szellemileg 
egészséges nemzedék kialakí
tását, formálását valósítjuk 
meg. Ha a Szülői Munkakö
zösségek napirendre tűzik 
szinte állandó témaként a kör
nyezet -, illetve termé
szetvédelmet, ezzel gyermeke
ink egészségének ügyét is 
szolgálják. Ehhez kell a szülők 
rádöbbenése, hogy az ember 
saját magát és a jövő nemze
dékét teszi tönkre, ha nem 
hagyja abba a természet elleni

környezetpusztító, romboló te
vékenységét és ezt igyekszik 
gyermekeivel is megértetni 
családon belül. Így az iskola 
természetvédelmi tevékenysé
ge sem lesz hiábavaló, meddő 
pedagógiai munka. A termé
szet és a környezet szeretetére 
ránevelt gyermek felnőtt ko
rában sem lesz italos, garázda, 
szabadidejét okosan felhasz
nálni nem tudó ember, aki leg
feljebb kártyapartival tölti el 
szabadidejét füstös italboltok
ban. Természetesen a város 
társadalmi szerveinek is ki kell 
venni a részüket ebből a ne
mes munkából. Amikor ezekre 
a gondolatokra szeretnénk fel
hívni az illetékesek figyelmét, 
nem mulaszthatom el kifejezni 
tisztelettel és szeretettel Lu
kács János igazgató úr ez ügy
ben szerzett érdemeit, amit a 
Környezetvédelmi Minisztéri
um is kifejezésre juttatott 
azért, hogy iskolájában - az or
szágban először - megalakítot
ta Michler István tanár úr ve
zetésével eredményesen mű
ködteti is a "Vásárhelyi Sán
dor" elnevezésű környezet - és 
természetvédelmi szakkört.

Dr. Vásárhelyi Sándor 
jogtanácsos, nyugdíjas pedagógus, 

volt halasi diák

KUKORICA AKCIÓ!
Az AGRÁR-KER Bt. a hirdetés megjelenésétől számított 

egy héten keresztül Kiskunhalas város területén 
760 Ft/q kedvezményes áron 

ingyenesen házhoz szállítja a kukoricát.

Telephely: Határőr laktanya mellett.
Telefon: 77/21-826

FELHÍVÁS!
Felhívjuk Kiskunhalas vá

ros lakosainak figyelmét, hogy 
akik a várost rendszeresen be
járó bajfeltáró csoport munká
ját javaslataikkal, észrevétele
ikkel segítették, valamint azo
kat, akik "Közvélemény" c. 
rovatunkban tett javaslatokkal 
érintettek, szíveskedjenek jú
nius 12-én, pénteken 18,00 
órakor a Gózon István Műve
lődési Ház "FORRÁS" ter
mében megjelenni.

Erre a Lakossági Fórumra 
meghívtuk Tóth Zoltán pol
gármester urat, Vas Benő al
polgármester urat, Erdélyi 
Róbert műszaki osztályveze
tő urat, valamint a Telepü
lésszolgáltató önkormányza
ti Vállalat vezetőjét, a Város
üzemeltetési Gondnokság, a 
Közterület Felügyelet veze
tőit és a Városi Tisztiorvost.

Bajfeltáró Csoport

Ehhez a közleményhez annyi kommentár mindenképpen kívánko
zik, hogy szó sincs félreértésről, vagy minősíthetetlen ostobaságról. Ar
ról van szó, hogy a rendelet előírja, ha egy építmény létrehozásában 
az önkormányzat érdekelt, az engedélyt egy másik hatóságnak kell ki
adni. Hogy melyik legyen az a hatóság, azt a Köztársasági Megbízott 
jelöli ki. Ez esetben Félegyházát jelölte ki. A műszaki osztályon úgy tá
jékoztattak, hogy erről • mármint a szándékról • a kereskedelmi Iskola 
értesítette a Plébánia Hivatalt, s onnan beleegyező választ kaptak.

a szerk.

Tiltakozunk

Válasz a válaszra



Színe és fonákja

Kulturális ajánlatMUNKA
ALKALOM!

Várhatóan júliusban nyíló kiskunhalasi

• CLUB ROBINSON •
DISCO * BÁR ♦ SNACKBÁR«

 • JÁTÉKTEREM

üzemeltetéséhez exkluzív megjelenésű 

magára és munkájára igényes 

hölgyek és férfiak jelentkezését várjuk, 

minden szerdán 10 - 13 óra között 

a volt Alföldi Étteremben 

(város főterénél).

Büntető eljárást folytat 
a Rendőrség...

- lopás bűntett elkövetése miatt 
Fürtön Antal, Kiskunhalas, Alsóö
regszőlők 139. szám alatti lakos 
ellen, aki a rendelkezésre álló 
adatok szerint 1992. május 21-re 
virradóra Kunfehértó külterületé
ről S. János kunfehértói lakos tu
lajdonát képező méhkaptárakból 
4 db kaptárt méhcsaládokkal 
együtt eltulajdonított kb. 70.000 Ft 
értékben.

Ugyancsak május 21-re virra
dóra N. József kunfehértói lakos 
méhcsaládjaiból egy méhcsaládot 
kaptárral együtt kb. 10.000 Ft ér
tékben tulajdonított el.

- rongálás büntette, és közve
szélyes károkozás miatt Boros 
György Tompa, Május 1. u. 3.

SAROKBA SZORÍTVA

Nem tudni, 
mi a legális

Naponta változó világunkban 
gyakorta kapkodja fejét a sze
gény földi halandó a furcsasá
gok láttán, hallatán. Magam is 
azon kételkedők népes táborába 
tartozom, akik akkor hiszik, ha 
látják, vagy esetleg tálalják ré
szükre a valóságot. Miben is ké
telkedhetünk? Mi az, ami legális 
és illegális? A kormány az legá
lis, ebben hiszek. És a többi?

Nos, a napokban megyénk 
egyik jeles hirdetési újságja a 
címlapján arról tájékoztatott, 
hogy 6 a legális, amiben hirdetni 
kell, a többi az egyszerű rigó
fütty - gondolom én - hiszen 
amazok csak úgy nemes egy
szerűséggel hirdetik nevüket a 
fejlécen. Szükség van erre? Ott, 
ahol a nagy üzlet reményében 
minden számíthat, valószínű. 
Ott, ahol etikára fittyet hányva 
mindenki azt csinálhat amit

Rendőrségi
hírek

szám alatti és Rozmann László 
Kiskunhalas, Kígyó u. 7. szám 
alatti lakosok ellen. Gyanúsítottak 
a rendelkezésre álló adatok szerint 
1992. május 19-én 22 óra körüli 
időben felgyújtották a K. Sarolta 
tulajdonát képező Opel Kadett tí
pusú személygépkocsit, melyben a 
szakértői vélemény szerint kb. 
220.000 Ft kárt okoztak.

- rablás bűntettének elkövetése 
miatt Kolompár László Kiskunha
las, Átlós u. 13. szám alatti lakos 
és Kéri György Kiskunhalas, Átlós 
u. 31. szám alatti lakosok ellen. 
Gyanúsítottak 1992. május 22-én 
22 óra 45 perc körüli időben Kis
kunhalas, Batthyányi utcában la
kására tartó R. Sándor kiskunhala
si lakost lefogták, földre rántották, 
majd tőle kb. 4.000 Ft készpénzét 
és karóráját eltulajdonították.

A vér a fontos, nem a baj?
Szabó Miklós azon halasi ta

xisok egyike, aki nem ijed meg 
saját árnyékától, így aztán az el
képzelhető szállítási munkák le
gyen az akár autómentés - nagy 
részét bonyolítja. Legutóbb is, 
amikor egy olasz gépkocsi ka
rambolozott Szekszárd alatt, va
laki azt javasolta, hogy őt keres
sék, és bízzák meg a gépjármű 
hazaszállításával.

Miklós annak rendje és módja 
szerint elment Szekszárdra, hogy 
igazolást kérjen, miszerint a ko
csi Magyarországon szenvedett 
balesetet és személyi sérülés nem 
történt. Legnagyobb meglepeté
sére a szekszárdi rendőrök addig 
nem álltak vele szóba, amíg a 
helyszínt meg nem mutatja, ami
kor pedig azt is közölte, hogy a 
jármű őzzel ütközött és teli van

szőrszállal a kocsi oldala, kétel
kedve vették tudomásul a hallot
takat, vérvizsgálatot rendeltek el.

Először tehát kimentek a hely
színre. Szabó úr közölte, hogy a 
sérülés abból áll, hogy kitört a 
fényszóró üvege és megnyomó
dott a kocsi oldala. Friss hó 
esett, így aztán nem találtak sem
mit. Mivel a járművet Halasra 
vontatták a szekszárdi rend őrei 
felkérték a halasiakat a vérvizs
gálat elvégzésére. Halason azon
nal elvégezték ezt az apró melót 
és faxon megküldték Szekszárdra 
az eredményt. Ez is igazolta az 
állítást, miszerint az olasz gép 
őzzel ütközött.

Miklós rohant vissza a papíro
kért. Azt hitte, hogy azonnal in
dulhat, azonban nem így történt. 
Kiderült, hogy az illetékes sza-

badságra ment, az ügy nála ma
radt, így a tortúrát kezdheti elöl
ről.

A halasi taxis nem hitt a fülé
nek. Egy darabig várakozott, 
közben azonban tett némi emlí
tést arról, ha ügyintézést akarnak 
tanulni el kellene látogatni Halas 
városába a kapitányságra. Aztán 
megunta, és kihallgatást kért a 
megyei főkapitány helyettesétől, 
aki meghallgatta, majd felemelte 
a telefont. Perceken belül ott volt 
a papír, Szabó úr indulhatott tel
jesíteni az olasz turista rendelé
sét.

Hogy mi volt a határál
lomáson? Nos, Miklós szerint a 
határőr intett, hogy mehet, anél
kül, hogy bármilyen papírt is fel 
kellett volna mutatnia...

• péel •

akar, ahol egymásra licitál bóvli 
és nélkülöz minden magasztos 
eszmét, amit valaha is a sajtó
palettán törvényként deklaráltak.

A kiadó, vagy éppen a felelős 
szerkesztő dolga, hogy eldöntse 
6 az igazi, vagy az a másik, aki 
visszaél a nevével. Mert ha így 
megy tovább előbb-utóbb felke
rül a megyei napilapra, vagy ép
pen valamelyik országos orgá
numra is, hogy az a legális.

Normális dolog lenne-e, ha a 
Petőfi Rádió így kezdené a napi 
műsorát, hogy: Legális Petőfi 
Rádió Budapest..

Mindenesetre jobbnak látom, 
ha itt én is megjegyzem - elő
ször és utoljára, - hogy legális 
ez a tennék, amiben soraim 
jegyzem. És ezen infóm pontos. 
Ha nem is szuper...

- péel -

Keresi a Rendőrség 
azt a tettest, aki...

- betört T. Mátyásné balotaszál
lási lakos Kiskunhalas külterüle
tén lévő lakatlan tanyájába, onnan 
ágyneműt, rádiós magnót, vízszi
vattyút tulajdonított el kb. 30.000 
Ft értékben.

- betört B. Imréné kiskunhalasi 
lakos Kiskunhalas külterületén lé
vő szerszámos kamrájába, onnan 
locsolótömlőt, vízszivattyút tulaj
donított el kb. 30.000 Ft értékben.

- betört a DÉGÁZ Balotaszál
lás külterületén lévő gázcseretele
pére, onnan 12 db 11,5 kg-os PB 
palackot tulajdonított el kb. 
55.000 Ft értékben.

- betört K. Antal kiskunhalasi 
lakos Kiskunhalas külterületén lé
vő tanyájába, és onnan 1 db 11,5 
kg-os PB palackot tulajdonított el 
5.500 Ft értékben. F. B.

Tisztelt 
főszerkesztő úr!
Köszönetemet fejezem ki a 

Halasi Tükör dolgozójának, 
Pozsgai Ákosnak, aki 1992. 
május 23-án a hajnali órákban 
szemtanúja volt a Kiskunhalas 
felüljárónál elkövetett rablás
nak. Pozsgai úr aktív közremű
ködésével sikerült a súlyos bűn
cselekmény elkövetőit rövid 
időn belül kézrekeríteni. 
További jó munkát, jó egész
séget kívánok!
Kiskunhalas, 1992. május 27.

dr. Kastyják János 
r.alezr. 

kapitányságvezető

FILMSZÍNHÁZ
Június 5-7-én fél öt és fél hét 
órakor: AZ EMLÉKMÁS (szí
nes, szinkronizált amerikai sci-fi), 
csak fél kilenc órakor: THELMA 
ÉS LOUIS (színes amerikai film 
Június 8-10-ig: csak fél öt és fél 
hét órakor: HÓFEHÉRKE ÉS A 
HÉT TÖRPE (színes szinkroni
zált amerikai rajzfilm), 
csak fél kilenc órakor: A PROS
TI (színes angol film).
Június 11., csak este: HAIR (szí
nes amerikai filmmusical).

Június 12., este: SALON KITTY 
(színes olasz erotikus film).
Június 13., este: FARKASOK
KAL TÁNCOLÓ (színes szinkro
nizált amerikai western).
Június 14., este: MEGCSALAT
VA (színes amerikai bűnügyi 
film).
Június 12-14-ig, délután: A KIS
HABLEÁNY (színes szinkronizált 
amerikai rajzfilm).

Sportműsor
LABDARÚGÁS

Június 7., 17.00 óra városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Ganz - 
Harta (Megyei I. osztályú bajnok
ság). Előtte: 15.00 órakor: ifjúsági 
mérkőzés.

Június 13., 17.00 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Sparta
cus - Csólyospálos (Megyei II. 
osztályú bajnokság) Előtte: 15.00 
órakor: ifjúsági mérkőzés.

KÉZILABDA
Június 6., 11.00 óra, ÁMK vá

rosi sportcsarnoka: Kiskunhalasi 
Kézilabda Club - Hernád (NB II- 
es bajnokság, női) 12.30 órakor: 
ifjúsági mérkőzés.

ATLÉTIKA
Június 6., 9,30 óra, városi 

sportpálya: Kiskun Kupa minősítő 
verseny.

Június 13-14., 9.00 óra, városi 
sportpálya: Városi sportpálya: vá
rosi gyermek és meghívásos SB 
összetett bajnokság.

SZABADIDŐSPORT
Június 5., 8., 12., 17.00 és 

18.00 órakor, Halaspack, II. Rá
kóczi Ferenc Mg. Szakközépisko
la pályái, városi sportpálya: 19.00 
óra, városi sportpálya: városi kis 
pályás labdarúgó bajnokság fordu
lói.

H ÍR T ÜKÖ R
Június 5-én 18 órakor, pénteken az SZDSZ Kiskunhalasi Szer

vezete nyilvános gyűlést tart az ÁMK-ban. Meghívott előadók: Kó
ródi Mária

Wekler Ferenc országgyűlési képviselők, a Parlamenti önkor
mányzati Bizottság tagjai, valamint Podkoniczki István az SZDSZ 
országos ügyvivője.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk.
• • •

Június 6-án 18 órai kezdettel a Gózon István Művelődési Köz
pontban a Magányosok klubja bált rendez, melyre mindenkit sze
retettel vár a rendezőség.

• • •

A „Miss Hungary” Szépségverseny Országos Középdöntőjébe 
jutott a kiskunhalasi Harkai Anita. Az Országos Döntő június 11-én 
lesz Budapesten.

A Kiskunhalas, Hősök tere 3. sz. alatti 
Elektroszer Rádió és TV Szerviz új helyre költözik.

Cím: Kiskunhalas, Szántó K. u. 30.
(Alsóvárosi iskola - “Kék iskola" - utcája.)

Új nevünk: ELEKTRO KVINTET
Nyitás: 1992. június 1.

Szolgáltatásaink:

— rádiók, televíziók, magnók, autósrádiók, videomagnók javítása, 
autósrádiók beszerelése,

— TV antennák, parabola antennák szerelése, karbantartása.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK:
Rain Rita (Tóth Andrea) Kiskunhalas, Császi Anasztázia 
(Vágó Rozália) Kiskunhalas, Vásári Zoltán (Kusztor Judit) 
Kiskunhalas, Vörös Alexandra (Monostori Gizella) Balota
szállás, Mintál Árpád József (Gazdag Júlia Zsuzsanna) 
Kiskunhalas, Horváth Szilvia (Tóth Mária Éva) Kiskunha
las
HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:
Máté Tibor József és Nagy Anna 
Tornyai Miklós József és Mathesz Éva 
Csapi József és Mészáros Ágnes 
MEGHALTAK:
Földi István (Kiskunhalas), Szabó Margit (Kiskunhalas), 
Szemlics János (Pirtó), Sejben János (Kiskunhalas), Ba
logh Józsefné Kabai Margit (Kelebia), Vas Zoltán (Kiskun
halas), Vasuth Mátyás (Kelebia), Vikor Béláné Komjáti Ju
lianna (Kiskunhalas), Szakáll lllés (Kunfehértó)

Halasi Tükör
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP

Kiadja a TÜKÖR Lapkiadó Kft.
Igazgató, szerkesztő: Földi Lajos 

Szerkesztő: Váradi Ilona 
Főmunkatárs: Posztobányi László 

Reklámmanager: Bodó Éva 
Munkatársak: Budainé Zelei Anikó, Rádi Zoltán, Pálfi Zsuzsanna, 

dr. Horváth Róbert, Vass Katalin, Pozsgai Ákos, Lévay Kálmán, Harmos Jenő, 
Ternyák Jenő, Ferincz János. Kovács Pál, M. Vajda Ilona

Szerkesztőség és kiadóhivatal címe:
6400 Kiskunhalas, Szilády Áron utca 4. — Telefon, telefax: 77/21-852 

Készítette a Kópia Kft. Felelős vezető: Lichtenberger Tibor 
Előfizethető a postahivatalokban és a kézbesítőknél 
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